
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2023. gada janvāris. Nr. 1/203

Pilsētvide

Pieejams līdzfinansējums 
kultūrvēsturisko ēku 

atjaunošanai
5. lpp.

Veselība

Jūrmalnieku veselībai –  
jauni pakalpojumi  

bez maksas
17. lpp.

Aktuāli

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksu  

2023. gadā
4. lpp.

Kultūra

Atjaunotais  
Jūrmalas teātris  
atklāj sezonu

11. lpp.

Jūrmalas pašvaldības konsolidēto budžetu dome apstiprināja 2022. gada 22. decembrī. Būtiskākās prioritātes 2023. gada budžetā ir uzsākto lielo pilsētas infrastruktūras 
objektu īstenošana un esošā sociālā atbalsta saglabāšana jūrmalniekiem. 

Plānots, ka budžeta ieņēmumi būs 
99,64 miljoni eiro, kas ir par 1,4% 
mazāk nekā 2022. gadā. Samazi-
nājums saistīts ar valstī prognozē-

to samazinājumu no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa, kā arī ar valsts mērķdotāciju sa-
mazinājumu. 
Ievērojamu ietekmi budžeta izdevumu sa-
daļā rada komunālo pakalpojumu sadārdzi-
nājums, minimālās algas palielinājums, kā 
arī kopējā inflācijas ietekme uz preču un 
pakalpojumu cenām. Līdz ar to 2023. gadā 
finansējums primāri tiks novirzīts iesākto 
infrastruktūras objektu būvniecībai un jau 
iesāktajām aktivitātēm, apjomīgu jaunu 
projektu uzsākšana pašlaik netiek plānota.
Sastādot 2023.  gada budžetu, pašreizējā 
sociāli ekonomiskajā situācijā, kad ikviena 
mājsaimniecība izjūt pakalpojumu un pre-
ču cenu kāpumu, svarīgākais bija saglabāt 

esošos pašvaldības noteiktos atviegloju-
mus, sociālās garantijas un pabalstus Jūr-
malā deklarētajiem iedzīvotājiem. Pabalstu 
izmaksai un sociālās palīdzības nodroši-
nāšanai kopumā pašvaldības budžetā pa-
redzētais finansējums ir 6,45 miljoni eiro. 
Lai mazinātu nekustamā īpašuma nodokļa 
slogu, Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem 
tiks saglabāts atvieglojums nekustamā īpa-
šuma nodoklim par zemi 90% apmērā. 
Jūrmalas pašvaldības skolās un bērnudār-
zos joprojām tiks nodrošināta bezmaksas 
ēdināšana, kam budžetā paredzēti 2,29 mil-
joni eiro. Visiem jūrmalniekiem tāpat kā 
līdz šim pilsētas sabiedriskais transports 
būs bez maksas, kam pašvaldības budžetā 
paredzēti 2,0 miljoni eiro. Jūrmalnieku ģi-
menes arī turpmāk varēs saņemt pašvaldī-
bas pabalstu 500 eiro jaundzimušā aprūpei, 
kas budžetā sastāda 300,00 tūkstošus eiro. 

Tāpat pašvaldība piešķirs 100 eiro pabalstu 
bērniem un izglītojamajiem mācību proce-
sa atbalstam, kam pašvaldības budžetā ko-
pumā paredzēti 835,00 tūkstoši eiro. Pensi-
jas vecuma iedzīvotājiem arī nākamgad tiks 
nodrošināts pabalsts zāļu iegādei un ārst-
niecības pakalpojumu saņemšanai līdz 150 
eiro, kas budžetā veido 1,42 miljonus eiro. 
Saistībā ar komunālo maksājumu pieau-
gumu un Energoresursu atbalsta likumā 
noteiktā koeficienta palielinājumu pārtikas 
daļai būtisks finansējums 2023.  gada Jūr-
malas pašvaldības budžetā paredzēts arī 
mājokļa atbalstam  – 720,53 tūkstoši eiro. 
Tas nozīmē, ka mājokļa pabalstu varēs sa-
ņemt lielāks skaits jūrmalnieku nekā līdz 
šim.
Turpinot uzsāktos projektus, Jūrmalā tiks 
īstenots vai pabeigts 31 projekts ar Eiropas 
Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansējumu, pilsētas attīs-
tībā ieguldot 23,93 miljonus eiro. Lielākie 
no tiem ir uzsāktā daudzfunkcionālā dabas 
tūrisma centra būvniecība un meža parka 
labiekārtojums Ķemeros, izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide, Lielupes krasta 
stiprināšana Dubultos–Majoros–Dzintaros, 
gājēju un velo ceļa izbūve posmā no Jaun-
ķemeriem līdz Ķemeriem.
Izglītības jomas attīstībā pašvaldība nā-
kamgad ieguldīs 31,4% no kopējā budže-
ta jeb 41,25 miljonus eiro, kas ir par 1,69 
miljoniem eiro vairāk nekā iepriekšējā 
gadā. Plānots pabeigt Jūrmalas Aspazijas 
pamatskolas ēkas pārbūvi un jaunas sporta 
zāles būvniecību Lielupē, Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas ēkas infrastruktūras pilnveidi, 
kā arī turpināt bērnudārza “Bitīte” pārbūvi. 

 Turpinājums 2. lpp.

Pieņemts 2023. gada budžets

Prioritātes

99,64 
miljoni eiro –

tik plānots budžeta 
ieņēmumos

ATTĪSTĪBAS PROJEKTI

ATBAlSTS IEdzĪvOTāJIEm

FO
TO

 N
O

 JŪ
Rm

A
lA

S 
PA

Šv
A

ld
ĪB

A
S 

A
RH

Īv
A



Jūrmalas Avīze    2023. gada janvāris2

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, lv-2015 
Tālrunis: 67093928

 Turpinājums 4. lpp.

Mīļie jūrmalnieki!

Rita SpRoģe,
Jūrmalas domes priekšsēdētāja

Decembra beigās esmu uzsākusi darbu do-
mes priekšsēdētājas amatā. Man ir uzticē-
ta liela atbildība. Jūrmalnieki var būt dro-
ši, ka turpināšu strādāt kopā ar līdzšinējo 
domes vadības komandu atbildīgi un no 
visas sirds iedzīvotāju labā. Kā deputāte, 
priekšsēdētāja vietniece, domē darbu sāku 
pirms deviņiem gadiem. Šo gadu laikā 
kopā ar komandu, kurai jūs esat uzticēju-
ši mūsu pilsētas vadību, esam mērķtiecīgi 
strādājuši, lai attīstītu Jūrmalu kā labāko 
dzīvesvietu – lai pilsēta būtu ērta, mājīga, 
mūsdienīga un lai jūrmalnieki saņemtu 
plašāko un labāko sociālo atbalstu Latvi-
jā. Redzam, ka mūsu darbs ir novērtēts – 
saskaņā ar jaunākajiem aptaujas datiem 
iedzīvotāju apmierinātība ar pašvaldības 
darbu ir krietni augusi: no 14 procentiem 
2009. gadā līdz 70 procentiem 2022. gadā. 
Decembra beigās apstiprinājām pilsētas 
2023.  gada budžetu, kas ir pašvaldības 
darba plāns turpmākajam gadam. Budžetu 
šajos sarežģītajos ekonomiskajos apstāk-
ļos veidojām, lai pirmām kārtām sagla-
bātu visu esošo atbalstu jūrmalniekiem. 
Par to varat būt droši – deklarētajiem ie-
dzīvotājiem joprojām būs atvieglojums 
nekustamā īpašuma nodoklim par zemi 
90% apmērā, Jūrmalas pašvaldības skolās 
un bērnudārzos tiks nodrošināta bezmak-
sas ēdināšana, tāpat kā līdz šim pilsētas 
sabiedriskais transports būs bez maksas, 
jūrmalnieku ģimenes joprojām varēs sa-
ņemt pašvaldības pabalstu 500 eiro jaun-
dzimušā aprūpei, kā arī pensijas vecuma 
iedzīvotājiem tiks nodrošināts pabalsts 
zāļu iegādei un ārstniecības pakalpojumu 
saņemšanai 150 eiro apmērā.
Turpināsim strādāt saskaņā ar līdzšinējām 
prioritātēm, īstenosim iesāktos pilsētas 
attīstības projektus un veidosim mūsu pil-
sētas vidi ērtu un sakārtotu. Novēlu, lai 
2023. gads ikvienam ir labāks, mierīgāks 
un veiksmīgāks, pāri visam – laba veselī-
ba! Lai labi cilvēki līdzās, uz kuriem var 
paļauties. Lai Jūrmala ir labākās mājas un 
dzīvošana mūsu pilsētā ir ērta, mājīga un 
droša. 

Jūrmalas domes lēmumi
Jūrmalas domes 20. decembra sēdē tika skatīti un pieņemti lēmumi par vairāk nekā 60 jautājumiem. Sēdē ievēlēta 
domes priekšsēdētāja un viņas vietnieks, veikti grozījumi pašvaldības nolikumā un šī gada pašvaldības budžetā, ap-
stiprināta dalība projektu konkursos līdzfinansējuma piesaistei, apstiprināts “Jūrmalas valstspilsētas sporta un aktīvās 
atpūtas attīstības plāna 2020.–2026. gadam” uzraudzības ziņojums par 2021. gadu, pieņemti lēmumi par nekusta-
mo īpašumu, teritoriju un citi.

Darbu sākuši divi jauni deputāti; 
mainīts komiteju sastāvs
Jūrmalas domē darbu sākuši divi jau-
ni deputāti  – Iveta Blaua un Guntars 
Anspoks, kas stājās deputātu pilnvaras 
nolikušo deputātu vietā. Iveta Blaua 
ievēlēta no apvienotā saraksta “Jaunā 
vienotība, Kustība “Par!””, savukārt 
Guntars Anspoks – no “Zaļo un zem-
nieku savienības”.

Veikti grozījumi arī domes pastāvīgo 
komiteju sastāvā: Finanšu komiteju 
vadīs Rita Sproģe, tajā turpmāk strā-
dās arī Romāns Mežeckis, Iveta Blaua, 
Attīstības un vides jautājumu komite-
jā  – Guntars Anspoks, Izglītības ko-
mitejā – Mārtiņš Stulpiņš, Jānis Asars, 
Kultūras komitejā – Guntars Anspoks, 
Iveta Blaua, Transporta un mājokļu 

jautājumu komitejā, Pilsētsaimniecības 
komitejā un Tūrisma un kurortoloģijas 
komitejā – Guntars Anspoks, Drošības 
jautājumu komitejā – Dace Riņķe, So-
ciālo, veselības un integrācijas jautāju-
mu komitejā – Iveta Blaua.

Apstiprina pašvaldībai piederošo 
dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību
Deputāti apstiprināja saistošos notei-
kumus, kas nosaka kārtību, kādā Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldība slēdz 
jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
noteiktu termiņu ar pašvaldībai piede-
rošas dzīvojamās telpas īrnieku.
Saistošo noteikumu mērķgrupa ir Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldībai piede-
rošu dzīvojamo telpu īrnieki, kuriem 
dzīvojamā telpa nodota lietošanā uz 
dzīvojamās telpas īres līguma pamata, 
kam nav noteikts termiņš. Vienlaikus 
saistošie noteikumi regulē gadījumus 
un nosacījumus, kad persona ir tiesī-
ga prasīt dzīvojamās telpas īres līguma 
noslēgšanu ar viņu iepriekšējā īrnieka 
vietā.
Saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc 

publikācijas oficiālajā izdevumā “Lat-
vijas Vēstnesis”.

Vēlas papildināt Jūrmalas 
mākslinieku darbu kolekciju 
muzejā
Atbalstīja Jūrmalas muzeja dalību Valsts 
kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas 
“Muzeju nozares attīstības programma” 
projektu iesniegumu konkursā ar projek-
ta iesniegumu “Jūrmalas muzeja māks-
las kolekcijas papildināšana”. Projekta 
mērķis ir papildināt Jūrmalas mākslinie-
ku darbu kolekciju ar apjomīgu glezno-
tāja Ādolfa Zārdiņa radošo mantojumu, 
turpinot viņa dzīves un daiļrades izpēti 
mākslinieka darbu izstādes sagatavošanai  
Jūrmalā.
Projektu apstiprināšanas gadījumā 
plānots īstenot no 2023. gada 1. mar-
ta līdz 3. jūlijam. Projekta kopējās iz-
maksas ir 3870 eiro, kas 100% apmē-
rā ir Valsts kultūrkapitāla fonda finan  
sējums.

Mācību līdzekļu iegādei un materiāli 
tehniskās bāzes uzlabošanai izglītības 
iestādēs, tostarp bērnudārzos, plānoti 
322,49 tūkstoši eiro.
Ceļu infrastruktūras uzturēšanā nā-
kamgad paredzēts ieguldīt 3,32 miljo-
nus eiro. Vairāk līdzekļu ieguldīs sa-
biedriskās kārtības un drošības jomā, 
plānots uzlabot policijas aprīkojuma 
bāzi un izveidot specializētu video-
kontroles punktu. 
Rūpējoties par kultūras pasākumu 
pieejamību un daudzveidību, bu-
džetā paredzēti līdzekļi arī tādiem 

tradicionāliem un jūrmalnieku un 
pilsētas viesu iecienītiem pasāku-
miem kā Kūrorta svētki un Kauguru 
svētki, “Jūrmalas festivāls” Dzintaru 
koncertzālē. Lai sagatavotos šāgada 
nozīmīgākajam notikumam kultū-
rā  – Vispārējiem latviešu dziesmu 
un deju svētkiem  –, pašvaldības bu-
džetā paredzēti 117,48  tūkstoši eiro. 
Sporta jomā plānoti Jūrmalas Skrie-
šanas svētki, Jūrmalas velomaratons, 
Jūrmalas Krāsu skrējiens. No liela 
mēroga sporta pasākumiem Jūrmalā 
gaidāms Pasaules kausa posms ielu 
vingrošanā un FIVB “Challenger” 
turnīrs pludmales volejbolā. Sporta 

pasākumu organizēšanai, līdzfinansē-
šanai un sportistu un sporta klubu at-
balstam plānoti 583,74 tūkstoši eiro.
Izdevumi 2023. gadā paredzēti 130,24 
miljonu eiro apmērā. Starpību starp iz-
devumiem un ieņēmumiem sedz prog-
nozētais 2022. gada budžeta atlikums 
17,63 miljonu eiro apmērā un plānotie 
aizņēmumi.
2023. gadā Jūrmalas pašvaldības ie-
maksas pašvaldību izlīdzināšanas 
fondā būs 8,94 miljoni eiro, kas ir 
par 3,84  miljoniem eiro mazāk nekā  
2022. gadā.

informāciju sagatavoja

SaBieDRiSKo attieCĪBU NoDaĻa

Par Jūrmalas domes priekšsēdētāju 
ievēlēta Rita Sproģe
Domes sēdē 20. decembrī ar 12 deputātu balsīm no 15 par Jūrmalas domes priekšsēdētāju ievēlēta Rita Sproģe. Priekš-
sēdētāja vietnieka amatā ievēlēts līdzšinējais domes priekšsēdētāja vietnieks pilsētsaimniecības jautājumos Jānis Lediņš.

Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
vietnieka amatā Rita Sproģe bi-
jusi trīs sasaukumus, kopš 2014. 
gada. 2017. gadā no 13. janvāra 

līdz 19. jūnijam bijusi domes priekšsē-
dētāja. Ritai Sproģei ir augstākā profe-
sionālā izglītība – jurista kvalifikācija, 
kā arī maģistra grāds tiesību zinātnēs.
Rita Sproģe uzsver, ka strādās, lai paš-
valdībā turpinātos stabils darbs un tiktu 
īstenoti visi iesāktie un plānotie pilsētas 

attīstības projekti, kā arī jūrmalniekiem 
tiktu saglabāts esošais plašais sociālais 
atbalsts, kas īpaši būtisks ir pašreizējā 
sociālekonomiskajā situācijā.
Domes priekšsēdētāja amatam tika iz-
virzītas divas kandidatūras: Rita Spro-
ģe un Rolands Parasigs-Parasiņš. Par 
Ritu Sproģi balsoja 12 deputāti, par Ro-
landu Parasigu-Parasiņu – trīs deputāti. 
Domes priekšsēdētāja vietnieka ama-
tam tika izvirzītas divas kandidatūras: 

Jānis Lediņš un Jānis Asars. Par Jāni 
Lediņu balsoja 11 deputāti, par Jāni 
Asaru – četri.
Gatis Truksnis bijis Jūrmalas domes 
priekšsēdētājs četros sasaukumos, kopš 
2010. gada; saskaņā ar tiesas lēmumu no 
2022. gada 25. novembra šajā sasauku-
mā vairs nevar ieņemt deputāta amatu. 
Gatis Truksnis turpina strādāt Jūrmalas 
domes priekšēdētāja padomnieka amatā.

SaBieDRiSKo attieCĪBU NoDaĻa

pašvaldībā

Pieņemts 2023. gada budžets
 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

iveta BlaUa GUNtaRS aNSpoKS



2023. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 3budžets



Jūrmalas Avīze    2023. gada janvāris4 īpašums

Pedagogi apgūs integrācijas 
procesus pirmsskolā
Atbalstīja Jūrmalas pirmssko-
las izglītības iestādes “Lācītis” 
dalību Eiropas Savienības prog-
rammas “Erasmus+” atklātajā 

projektu konkursā ar projekta 
pieteikumu “Bērnu integrācija 
pirmsskolā  / 3C” sadarbībā ar 
“Mucciacito S.  L.  U” izglītības 
centru Spānijā. Projekta mērķis 
ir paplašināt pirmsskolas darbi-
nieku izpratni par integrācijas 
procesiem, lai pilnveidotu pro-

fesionālo kompetenci darbā ar 
izglītojamajiem.
Projekta apstiprināšanas gadījumā 
to plānots īstenot no 2023.  gada 
8. februāra līdz 2024. gada 7. feb-
ruārim. Jūrmalas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Lācītis” kā 
projekta partneres kopējās indika-

tīvās izmaksas ir 15 632 eiro, kas 
100% apmērā ir Eiropas Savienī-
bas budžeta finansējums.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var 
iepazīties vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Norma-

tīvie akti”  – “Domes pieņemtie 
dokumenti”. 

Nākamā kārtējā domes sēde plā-
nota 2023. gada 26. janvārī.

informāciju sagatavoja

SaBieDRiSKo attieCĪBU NoDaĻa

Jūrmalas domes lēmumi
 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

Aktuālais par nekustamā īpašuma nodokli 2023. gadā
Tāpat kā katru gadu, arī šogad februāra otrajā pusē nekustamā īpašuma īpašniekiem tiks nosūtīti maksāšanas paziņojumi par nekustamā īpašuma nodokli 2023. gadam.

Nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķināša-
nas kārtība paliek ne-
mainīga, un arī šogad 

nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sātāji  – fiziskās personas*, kuras 
deklarējušas dzīvesvietu Jūrmalā 
līdz 2022. gada 31. decembrim, – 
saņems atvieglojumu par zemi 
90% apmērā. Šis atvieglojums 
tiek piešķirts automātiski, izvērtē-
jot pašvaldības rīcībā esošo infor-
māciju par deklarēto dzīvesvietas 
adresi, savukārt citu atvieglojumu 
saņemšanai personai var būt ne-
pieciešams iesniegt iesniegumu.
Atbilstoši Jūrmalas pilsētas do-
mes 2012. gada 11. oktobra sais-
tošajiem noteikumiem Nr.  37 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtī-
bu” nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus 25–90% apmērā 
Jūrmalas valstspilsētā saņem vai-
rākas nodokļu maksātāju grupas, 
tai skaitā daudzbērnu ģimenes, 
politiski represētie, ģimenes, 
kurās ir I vai II grupas invalīdi. 
Jāņem vērā, ka atvieglojumu pie-
šķiršanai daudzos gadījumos tiek 
vērtēts personas deklarēšanās il-
gums Jūrmalā (ne mazāk kā divi 
gadi pirms iesnieguma iesnieg-
šanas) un nodokļa parāda (kas ir 
lielāks par 1 eiro) neesamība.
Aicinām izvērtēt savu atbilstību 
kādai no saistošajos noteikumos 
minētajām kategorijām un at-
bilstības gadījumā iesniegt ie-
sniegumu Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijai. Iesnieguma veid-
lapas un informācija par papildus 
iesniedzamajiem dokumentiem 
nodokļa atvieglojuma saņem-
šanai ir atrodama tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pakal-
pojumi” – “Nauda un nodokļi” – 
“Nekustamā īpašuma nodoklis” – 
“Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršana”. 

Kā un kādos termiņos 
maksājams nodoklis?
Nekustamā īpašuma nodokli var 
samaksāt:
  portālos www.epakalpojumi.lv, 
latvija.lv (pakalpojums “Nekus-
tamā īpašuma nodokļa apmaksa 
tiešsaistē”) ar internetbankas 
starpniecību;

  SIA “Maxima Latvija” veikalu 

kasēs ar bankas norēķinu kar-
tēm vai skaidras naudas veidā, 
ja nodokļa summa nepārsniedz 
1000  eiro. Kasierim jāuzrāda 
maksāšanas paziņojums, kurā ie-
strādāts svītrkods. Pakalpojumam 
tiek piemērota SIA “Maxima Lat-
vija” noteiktā komisijas maksa; 
  VAS  “Latvijas pasts” nodaļās 
vai banku filiālēs. Pakalpoju-
mam tiek piemērota pakalpoju-
ma sniedzēja noteiktā komisijas 
maksa;
  ar bankas pārskaitījumu inter-
netbankā.

Ja pārskaitījumu veicat ar inter-
netbankas starpniecību un maksā-
jat par citu personu, maksājuma 
mērķī tas obligāti jānorāda, jo 
pretējā gadījumā samaksātā sum-
ma var tikt uzskaitīta nepareizi.
Nekustamā īpašuma nodokļa 
gada summa tiek sadalīta četrās 
daļās, un ceturkšņa maksājumi 
veicami līdz 2023. gada 31. mar-
tam, 15. maijam, 15. augustam 
un 15. novembrim. 
Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā 
avansa veidā, taču tad šis maksā-
jums jāveic līdz pirmajam termi-
ņam, t. i., līdz 2023. gada 31. mar-
tam. Jāatceras, ka par samaksas 
termiņa nokavējumu tiek aprēķi-
nāta nokavējuma nauda – no laikā 

nenomaksātās nodokļa summas 
0,05% par katru nokavēto dienu.
Lai nepalaistu garām nodokļa sa-
maksas termiņu, aicinām pieteik-
ties atgādinājumu saņemšanai pa 
e-pastu vai SMS veidā. Aktivizēt šo 
pakalpojumu var, autorizējoties por-
tālā www.epakalpojumi.lv (pakal-
pojums “Nekustamais īpašums”  – 
“E-pasts un SMS pieteikums”) vai 
iesniedzot iesniegumu Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijai.

Kā kļūt “zaļākiem” arī 
nodokļa nomaksas procesā?
Jūrmalā ir aptuveni 30  tūksto-
ši nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju, un joprojām liela daļa 
no viņiem maksāšanas paziņo-
jumus  – izdrukātus un ieliktus 
aploksnēs  – saņem pa pastu. At-
tīstoties iedzīvotāju digitālajām 
prasmēm, rūpējoties par vidi un 
izmaksu samazināšanu, aicinām 
visus nekustamā īpašuma īpaš-
niekus, kuriem šāda iespēja ir, bet 
kuri to vēl nav izmantojuši, pie-
teikties elektroniskai maksāšanas 
paziņojumu saņemšanai.
Pieteikties maksāšanas paziņoju-
mu saņemšanai pa e-pastu var por-
tālā www.epakalpojumi.lv sadaļā 
“Nekustamais īpašums”, autorizē-
joties un izvēloties pakalpojumu 

“E-pasta un SMS pieteikums”, vai 
iesniedzot iesniegumu Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijai.
Ja persona jau ir aktivizējusi savu 
e-adreses kontu portālā latvija.lv, 
papildus darbības nav jāveic, jo 
visi dokumenti tiks automātiski 
nosūtīti uz šo digitālo pastkastīti. 
Atgādinām, ka juridiskām per-
sonām ar 2023. gada 1.  janvāri 
obligāti jābūt reģistrētam e-ad-
reses kontam!

Ko darīt, ja nodokļa nomaksu 
nevar veikt termiņā?
Inflācijas un energoresursu sadār-
dzinājuma dēļ ikkatram var ras-
ties grūtības apmaksāt rēķinus, 
tostarp arī nekustamā īpašuma 
nodokli. Taču jāatceras, ka par 
termiņā neveikto maksājumu tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda, kā 
arī var tikt uzsākts nodokļa parāda 
piedziņas process.
Tāpēc aicinām savlaicīgi risināt 
ar nodokļu nomaksu saistītos jau-
tājumus un vērsties Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijā ar 
motivētu iesniegumu. Personām, 
kurām izveidojies nekustamā īpa-
šuma nodokļa parāds, ir iespē-
jams vienoties par parāda samak-
sas grafiku, sadalot maksājumus:
  līdz vienam gadam, ja motivēts 

iesniegums iesniegts ne vēlāk 
kā 15  dienas pēc maksājuma 
termiņa (31.  marts, 15.  maijs, 
15.  augusts un 15.  novembris) 
iestāšanās;

  līdz trīs gadiem, ja ir uzsākts no-
dokļa parāda piedziņas process 
un iesniegums iesniegts ne vēlāk 
kā sešus mēnešus pēc lēmuma 
par nokavēto nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksājumu piedzi-
ņu paziņošanas.

Saskaņā ar vienošanos nodokļa 
parādu būs iespējams samaksāt 
pakāpeniski, veicot ikmēneša 
maksājumus. 
Jāņem vērā, ka pirms lēmuma 
pieņemšanas Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācija izvērtē nodokļa 
maksātāja finansiālo stāvokli un 
līdzšinējo nodokļa nomaksas dis-
ciplīnu. Savukārt, ja ir uzsākts 
nodokļa parāda piedziņas pro-
cess, vienošanās noslēgšanai var 
būt nepieciešams nodrošinājums 
(hipotēkas reģistrēšana nekusta-
majam īpašumam nodokļa parāda 
apmērā).
* Eiropas Savienības dalībvalstu, 
Eiropas Ekonomiskās zonas val-
stu, Šveices Konfederācijas pilso-
ņi vai Latvijas nepilsoņi

NoDoKĻU NoDaĻa



2023. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 5aktualitātes

No 1. februāra darbu atsāks Bulduru bibliotēka 
No 1. februāra pakāpeniski darbu atsāks Bulduru bibliotēka Bulduros, Muižas ielā 7, nodrošinot 
visvairāk pieprasītos pakalpojumus. Vispirms tiks nodrošināta piekļuve interneta resursiem, kopēša-
nai, dokumentu izdrukāšanai, kā arī iespēja izlasīt presi, pasūtīt un nodot nepieciešamās grāmatas. 

Patlaban Bulduru bib-
liotēka atjaunotajā 
Jūrmalas teātra ēkā 
Muižas ielā tiek iekār-

tota, telpas aprīko ar mēbelēm 
un notiek bibliotēkas krājuma 
izkārtošana plauktos. 1.  februārī 
durvis vērs divas telpas  – bēr-
niem un pieaugušajiem  –, kurās 

apmeklētāji varēs iepazīties ar 
jaunākajām grāmatām, izlasīt 
interesējošos žurnālus vai avīzes 
un lietot internetu. Plānots, ka 
līdz februāra beigām bibliotēka 
tiks atvērta pilnā apmērā. Ko-
pumā bibliotēkā būs piecas tel-
pas, kas izvietotas ēkas pirmajā  
stāvā.

Bulduru bibliotēkas darba laiks 
no 1.  februāra: otrdienās–piekt-
dienās plkst.  10.00–18.00, sest-
dienās  – plkst.  10.00–16.00, 
svētdienās un pirmdienās biblio-
tēka slēgta.

MĀRa JĒKaBSoNe,  

Jūrmalas Centrālā bibliotēka

Pieejams līdzfinansējums kultūras pieminekļu 
atjaunošanai
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība izsludina konkursu līdzfinansē-
juma saņemšanai kultūras pieminekļu atjaunošanai un saglabāša-
nai. Uz līdzfinansējumu 50% apmērā var pretendēt tādu kultūras 
pieminekļu fasāžu, jumtu, logu un dekoratīvo būvelementu atjau-
nošanai, kas pieejami sabiedrības apskatei. 

Kopumā ir četras kul-
tūras pieminekļu ēku 
grupas, kuru īpašnie-
ki var pieteikties līdz-

finansējuma saņemšanai.
  Kultūras pieminekļu atjaunoša-
nai, kuros tiek organizēti paš-
valdības atbalstīti kultūras un 
sabiedrības sociālās integrācijas 
pasākumi, var pretendēt līdzfi-
nansējumam vienam projektam 
apmērā līdz 90% no projekta ko-
pējām izmaksām, ja veicamo dar-
bu tāme ir līdz 10 000 eiro. Ja tā 
pārsniedz 10 000 eiro, līdzfinan-
sējuma apmērs ir līdz 9000 eiro, 
pieskaitot 50% no summas, kas 
pārsniedz 10 000 eiro, bet ne vai-
rāk kā 15 000 eiro.
   Valsts un vietējās nozīmes aiz-
sargājamo kultūras pieminekļu 
statusā esošo kulta celtņu, to-
starp dievnamu, kapelu, lūgšanu 
namu, un reliģisko priekšmetu 
saglabāšanai var pretendēt uz 
līdzfinansējuma saņemšanu 
vienam projektam apmērā līdz 
100%, ja tā kopējās izmaksas 
nepārsniedz 15  000  eiro. Ja īs-
tenojamā projekta izmaksas pār-
sniedz 15 000 eiro, līdzfinansē-
jums tiek piešķirts ne vairāk kā 
15 000 eiro apmērā.
  Sabiedrības apskatei pieejamu 
kultūras pieminekļu vai kultūras 
pieminekļa sastāvā ietilpstošu 
kultūrvēsturiski vērtīgu (sagla-
bājamu) ēku, kas atrodas uz Jo-
mas ielas posmā no Ātrās ielas 
līdz Turaidas ielai, fasāžu, jumtu, 
logu un dekoratīvo būvelementu 
atjaunošanai maksimālais paš-
valdības līdzfinansējums vienam 
projektam ir 15 000 eiro, līdzfi-
nansējuma apjoms ir līdz 50% no 
projekta kopējām izmaksām.
  Sabiedrības apskatei pieejamu 
kultūras pieminekļu (ēku, kuru 
galvenā fasāde robežojas ar 
publisko ārtelpu) fasāžu, jumtu, 
logu un dekoratīvo būvelementu 

atjaunošanai var pieteikties līdz-
finansējuma saņemšanai apmērā 
līdz 50% no projekta kopējām 
izmaksām. Maksimālais pašval-
dības līdzfinansējums vienam 
projektam ir 15 000 eiro. Ja īste-
nojamā projekta kopējās izmak-
sas pārsniedz 15 000 eiro, līdzfi-
nansējuma apjoms ir līdz 50% 
no projekta kopējām izmaksām.

Līdzfinansējumam var pieteik-
ties līdz 2023. gada 24. martam 
(ieskaitot). Pieteikums jāiesniedz 
Pils ielā 1, Jūrmalā. Ja ir jautāju-
mi par iesniedzamo dokumentāci-
ju, zvanīt pa tālruni 62001010 vai 
rakstīt uz e-pasta adresi kulturtel-
pa@jurmala.lv.

Pieteiktos projektus izvērtēs ko-
misija, lēmums tiks pieņemts 
mēneša laikā. Noslēdzot līgumu, 
atsevišķos gadījumos iespējams 
avansa maksājums. Konkursā ie-
sniegtie projekti ir jārealizē līdz 
2023. gada decembrim. 
Pašvaldības līdzfinansējums kul-
tūras pieminekļu atjaunošanai tiek 
piešķirts saskaņā ar 2019.  gada 
21. februāra saistošajiem noteiku-
miem Nr. 9 “Kārtība, kādā piešķir 
Jūrmalas pilsētas domes līdzfi-
nansējumu kultūras pieminekļu 
saglabāšanai”.

Uzziņai
Jūrmalas pašvaldības līdzfinan-
sējuma programma kultūrvēs-
turiskā mantojuma saglabāšanai 
tika aizsākta 2014. gadā. Šo 
gadu laikā ar pašvaldības at-
balstu atjaunotas arhitektūras 
pieminekļu fasādes Jomas ielā, 
baznīcu fasādes, interjeri, būv-
elementi, kā arī labiekārtota ap-
kārtējā vide. 
2020.  gadā ar Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldības līdzfinansējumu 
87  800  eiro apmērā atjauno-
ti astoņi kultūras pieminekļi; 

2021.  gadā ar pašvaldības līdz-
finansējumu 43 500 eiro apmērā 
realizēti atjaunošanas projekti 
četros kultūras pieminekļos, to-
starp ēku fasādes Jomas ielā 44, 
Jomas ielā 46 un Jomas ielā 48.
2022. gadā ar pašvaldības atbal-
stu 57  600 eiro apmērā īstenoti 
pieci projekti: Bulduru luterāņu 
baznīcai veikts  torņa un torņa 
fasāžu remonts, nomainītas lie-
tus notekcaurules un ierīkota 
ugunsdrošības sistēma; Dubultu 
luterāņu baznīcai atjaunoti otrā 
stāva logi; Jūrmalas Svēto apus-

tuļu Pētera un Pāvila Ķemeru 
pareizticīgo baznīcai veikts  lie-
veņa remonts un baznīcas teri-
torijas pastaigu celiņu remonts; 
biedrībai “Raiņa draugi” izstrā-
dāta un valsts un pašvaldības in-
stitūcijās akceptēta būvniecības 
iecere  kultūrvēstures pieminek-
lim  Salacas ielā 4; ēkai Jomas 
ielā 55 veikta verandas daļas 
galvenās ieejas durvju restau-
rācija.

aNete piŅĶe,  

Kultūrtelpas un vides dizaina centrs

Patlaban 
notiek 
bibliotēkas 
telpu 
iekārtošana, 
plauktos tiek 
izvietotas 
grāmatas. 

Jomas iela kļuvusi skaistāka, ēkas sakoptākas. Saņemot pašvaldības līdzfinansējumu projektu konkursā, 2021. gadā atjaunotas ēku fasādes 
Jomas ielā 44, Jomas ielā 46 un Jomas ielā 48.

Ar pašvaldības 
līdzfinansējumu 

kultūrvēsturiskās 
ēkas 

saglabāšanai 
2022. gadā 
atjaunotas 

ārdurvis namam 
Jomas ielā 55.

FO
TO

: G
U

N
d

A
RS

 Ū
ĶI

S
FO

TO
: A

RT
IS

 v
EI

G
U

RS



Jūrmalas Avīze    2023. gada janvāris6 sabiedrības līdzdalība
Aicinām īstenot 
projektus! 
Līdzfinansē 
pašvaldība
Līdz 2023. gada 1. februārim biedrības, 
nodibinājumi, reliģiskas organizācijas 
var pieteikt projektus, lai ar pašvaldības 
līdzfinansējumu īstenotu savas idejas: 
labiekārtotu teritoriju, dotu ieguldījumu 
vides aizsardzībā, veicinātu kultūras un 
mākslas attīstību vai sekmētu sabiedrī-
bas integrāciju.  

Par projektu pieteikšanu un 
īstenošanu
Projekta iesniedzējs var būt Latvijas Re-
publikā reģistrēta biedrība, nodibinājums 
vai reliģiska organizācija; iesniedzējam ir 
tiesības projektu īstenot partnerībā. Pro-
jekta realizēšanas vietai ir jābūt Jūrmalas 
administratīvajai teritorijai, faktiskajiem 
labuma guvējiem ir jābūt Jūrmalas valsts-
pilsētas iedzīvotājiem un viesiem.
Projekta pieteicējs var iesniegt ne vairāk kā 
vienu pieteikumu kādā no kategorijām un 
kopsummā ne vairāk kā vienu pieteikumu 
katrā no konkursa kārtām.
Maksimālais Jūrmalas pašvaldības līdz-
finansējums vienam projektam ir 90% no 
projekta īstenošanai paredzētā finansējuma 
kopsummas.
Projekti tiks vērtēti atsevišķi katrā katego-
rijā atbilstīgi noteiktajām prioritātēm. Pro-
jektu realizēšanas periods ir līdz 12 mēne-
šiem no vienošanās par projekta īstenošanu 
noslēgšanas.

Atbalstāmās jomas un finansējuma 
apjoms
Publiski pieejamu (arī daudzdzīvokļu 
namu kopīpašumā esošu) teritoriju lab-
iekārtošanai maksimālais pašvaldības līdz-
finansējuma apjoms vienam projektam ir 
7000,00 eiro. Kontaktpersona – Anija Pluģe: 
anija.pluge@jurmala.lv, tālr. 28675200.
Sabiedrības izglītošanai vides aizsardzī-
bas sekmēšanai maksimālais pašvaldības 
līdzfinansējuma apjoms vienam projektam 
ir 3500,00 eiro. Kontaktpersona  – Ani-
ja Pluģe: anija.pluge@jurmala.lv, tālr. 
28675200.
Sabiedrības integrācijas jomā maksimā-
lais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms 
vienam projektam ir 7000,00 eiro. Kontakt-
persona – Darja Kulagina: darja.kulagina@
jurmala.lv, tālr. 22547800.
Kultūras un mākslas nozares attīstības 
veicināšanai maksimālais pašvaldības līdz-
finansējuma apjoms vienam projektam ir 
7000,00 eiro. Kontaktpersona – Dace Liepi-
ņa: dace.liepina@jurmala.lv, tālr. 26787796.

Informācija projektu pieteikumu 
sagatavotājiem
Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš – 
2023. gada 1. februāris. 
Informācija par prioritātēm katrā jomā un 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfi-
nansēto iniciatīvas projektu konkursa no-
likums pieejams Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Aktualitātes”  – “Sabiedrības līdz-
dalība” – “Atbalsts projektu īstenošanai”.

StRatĒģiSKĀS plĀNoŠaNaS NoDaĻa

Paldies jūrmalniekiem par radīto 
svētku noskaņu
Svētku noformējumu konkursam “Zie-
massvētki manās mājās un Jūrmalā” bija 
pieteikušās skolas, bērnudārzi, restorāni 
un kafejnīcas, dzīvokļu nami, veikali, 
privātmājas, individuāli mākslinieki un 
radošās apvienības. 

Kategorijā  ārtelpu svētku nofor-
mējums saņemti 13 pieteikumi, 
savukārt kategorijā – iekštelpu 
svētku noformējums  – desmit 

pieteikumi.
Kategorijā ārtelpu svētku noformējums vis-
augstāko punktu skaitu un 1. vietu ieguva 
Agnese Bule un biedrība “RAD-DAR” ar 
darbu ”Latviešu sapņa zaķa gada brīv-
dabas terapija”, kas aplūkojams Asaru 
prospektā 61, pie VSIA “Nacionālais re-
habilitācijas centrs “Vaivari”, 2.  vietu par 
veikala noformējumu Jomas ielā 74 saņē-
ma SIA  “Mocat” veikals ”Brokolisfarm”, 
savukārt 3. vietā SIA “Senču sils” ar ēkas 
un pagalma noformējumu Turaidas ielā 17 
un Andrejs Černovs ar Ziemassvētku auto 
un kamanu noformējumu.

Augstu vērtējumu 
saņēma arī restorāna 
“Jūra” logu un fasā-
des noformējums, 
kas tikai ar nedaudz 
punktiem atpalika 
no godalgotajām 
vietām. 
Iekštelpu svētku no-
formējuma grupā 
visaugstāko punktu 
skaitu un 1.  vietu 
ieguva Bulduru teh-
nikums ar audzēkņu 
veidotiem krāšņiem 
adventes vainagiem 

un sniegpārsliņu virtenēm, 2.  vieta  – SIA 
“Dzintaru koncertzāle” Mazās zāles  svētku 
noformējumam, savukārt 3.  vieta Jūrmalas 
pirmskolas izglītības iestādei “Bitīte” Rūp-
niecības ielā 13. 
Konkursa laureāti, kuri atbilstīgi konkursa 
komisijas vērtējumam ir saņēmuši lielāko 
punktu skaitu, saņems pašvaldības atzinības 
rakstus un balvas – keramiķes Līgas Skari-
ņas veidotos oriģināldarbus. Tiks pasniegtas 
arī veicināšanas balvas un pateicības raksti.
Izsakām lielu pateicību visiem dalībnie-
kiem par ieguldīto darbu svētku noformē-
juma veidošanā!

lieNe pURMale,  

arhitektūras nodaļa

“Latviešu sapņa 
zaķa gada 
brīvdabas 
terapija” 
izbaudāma 
Asaru prospektā 
pie Nacionālā 
rehabilitācijas 
centra “Vaivari”.

Svētku rotā ēka un izgaismotais pagalms ar dekorācijām Turaidas ielā priecē gan jūrmalniekus, gan pilsētas viesus.  

Svētku  
rotā pircējus 

sagaida veikaliņš 
”Brokolisfarm” 

Jomas ielā.

Jūrmalniekus pilsētas ielās priecēja Andreja Černova izrotātais 
Ziemassvētku auto ar kamanām.

FO
TO

: A
RT

IS
 v

EI
G

U
RS



2023. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 7notikumi

FO
TO

 N
O

 JŪ
Rm

A
lA

S 
m

ā
KS

lA
S 

SK
O

lA
S 

KR
ā

JU
m

A

Barikāžu aizstāvju atcerei
Rīgas nevardarbīgā aizstāvēšana un janvāra barikādes ir viens no spilgtākajiem Latvijas neatkarības 
atgūšanas laika notikumiem. 

Janvāra barikādes  ir uni-
kāls starptautiskas nozīmes 
nevardarbīgas pretošanās 
piemērs un būtiska Latvijas 

vēstures sastāvdaļa.

Piemiņas pasākums ar 
dziesmām un atmiņu stāstiem
1991.  gada janvāra notiku-
mus jūrmalnieki aicināti at-
cerēties  20.  janvārī, kad no 
plkst. 17.00 pie Kauguru Kultūras 
nama norisināsies piemiņas pasā-
kums. Pie ugunskura dzerot kar-
stu tēju, kopā ar aktrisi Raimondu 
Vazdiku un žurnālisti Elitu Vei-
demani ieklausīsimies dziesmās, 
dzejā un atmiņu stāstos par  janvā-
ra barikādēs piedzīvoto.

Janvāra notikumu 
interpretācija kino
Barikāžu atceres dienā plkst. 18.00 
Kauguru kultūras namā tiks de-
monstrēta režisora Viestura Kairi-
ša spēlfilma “Janvāris”, kuras dar-
bība notiek 1991.  gada barikāžu 
laikā, un tās centrā ir 18 gadus veci 
jaunieši, kas tiek ierauti vēsturisko 
notikumu virpulī. Filma nav kla-
siski patriotisks stāsts, tā vēsta par 
jaunu cilvēku pieaugšanu un viņu 
iekšējām cīņām un sevis meklēju-
miem. 

Ģimnāzijas audzēkņu 
veidota vides instalācija 
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 12.1 
klases skolnieces Līva Londen-

berga un Estere Pētersone iz-
veidojušas vides instalāciju ar 
nosaukumu “Gaisma pretī ļau-
najam”. Instalācija veltīta 1991. 
gada barikāžu dienu atcerei. 
“Toreiz Rīgā sabrauca cilvēki no 
visas Latvijas, cēla barikādes, jo 
ticēja latviešu tautas kopīgajam 
spēkam un lielajai vēlmei nosar-
gāt Tēvzemi,” par sava darba ie-
ceri stāsta tās autores. 
“Mūsu instalācijā izmantoti da-
žādi materiāli, tāpat kā toreiz, 
ceļot barikādes, – koks, metāls, 
dzeloņdrātis... Un simbolisks 
radioaparāts, kas toreiz bija 
galvenais informācijas kanāls. 
Caurumi instalācijas pamat-
nē simbolizē lodes, apšaudi un 

bojā gājušos barikāžu aizstāv-
jus. Tomēr pāri visam ir gais-
ma  – kā cerība, ticība uzvarai,  
neatkarībai.”
Vides instalācija pie Jūrmalas 

Valsts ģimnāzijas būs apskatā-
ma no 13.  janvāra līdz februāra 
vidum. 

SaBieDRiSKo attieCĪBU NoDaĻa

Mākslas skolā apskatāma 
izstāde “Brīnumainā Izraēla”
Jūrmalas Mākslas skolā decembrī atklāta Izraēlas mākslas un kultūras iedvesmota skolas audzēkņu 
darbu izstāde “Brīnumainā Izraēla”. 

Izstādes atklāšanā piedalī-
jās V. E. Izraēlas vēstniece 
Šārona Rapaporta-Palgi un 
Jūrmalas domes priekšsē-

dētāja Rita Sproģe.  “Brīnumainā 
Izraēla” ir kopīgs Izraēlas vēst-
niecības, Jūrmalas pašvaldības 
un Jūrmalas Mākslas skolas pro-
jekts, kurā Izraēlas vēstniecība 
dalījās ar uzziņas materiāliem 
par Izraēlu, mākslas skolas au-
dzēkņiem un pedagogiem bija 
iespēja noklausīties biedrības 
“Goraļ” valdes locekles Ilānas 
Lisagoras lekciju par Izraēlas 
kultūru un mākslu. 
Iecere par Izraēlai veltītu izstādi 
radās 2022.  gada sākumā, Iz-
raēlas vēstnieces darba vizītes 
Jūrmalā laikā. Vairāku mēnešu 
garumā pēc savas izvēles vairāk 
nekā 200 Jūrmalas Mākslas sko-
las audzēkņu skolas pedagogu 
vadībā papildus standarta apgu-
ves programmai izzināja Izraēlas 
kultūru un mākslu, lai radītu savu 
individuālu, Izraēlas iedvesmotu 
mākslas darbu.
Skolas profesionālās ievirzes un 
interešu izglītības programmu 
audzēkņi savus darbus darinājuši 
dažādās tehnikās, veidodami gra-
fikas, zīmējumus, gleznojumus, 
datorgrafikas, keramikas un papī-
ra plastikas, kā arī dažādās jauk-
tās autortehnikās radītus darbus. 
Jūrmalas Mākslas skolai jau kļu-
vis par tradīciju veidot sadarbības 
projektus ar ārvalstu vēstniecī-
bām, izzinot konkrētās valsts vēs-
turi, kultūru un izpētot tās mākslu. 
Izziņas procesā rodas iedvesma 
jauniem radošiem darbiem un iz-

stādei. Līdz šim īstenoti sadarbī-
bas projekti ar Itālijas, Francijas 
un Japānas vēstniecību.
Izstāde “Brīnumainā Izraēla” 
ir apskatāma Jūrmalas Māks-

las skolas otrā stāva foajē līdz 
18. februārim. 

DaCe StaRKa,  

Jūrmalas Mākslas skola

Apgūst starptautisku 
pieredzi pirmsskolās 
Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” un “Lācītis” de-
cembrī uzņēma projektu sadarbības partnerus no Polijas, Turcijas, 
Spānijas, Rumānijas, Īrijas, Itālijas, Maltas un Portugāles.

Abās pirmsskolas 
iestādēs norisinā-
jās mācīšanas un 
mācīšanās aktivitā-

tes Eiropas Savienības “Eras-
mus+” programmas projektos 
“Smile”/“Smaids” (sociālo, 
matemātikas un valodas kompe-
tenču, digitālās pratības un emo-
cionālās inteliģences attīstīšana) 
un “Rotaļa=attīstība”/“Explore, 
learn and protect our world!”.
Atklātajās rotaļnodarbībās kopā 
ar bērniem tika prezentētas un 
apkopotas projekta partneru 
divpadsmit rotaļnodarbību ide-
jas, demonstrējot daudzveidīgas 
stāstu stāstīšanas tehnikas emo-
cionālās inteliģences un valodas 
prasmju attīstīšanai, tostarp arī 
pielietojot informācijas un komu-
nikācijas tehnoloģiju rīkus.
Projekta partneri – izglītības pār-
valžu, izglītības iestāžu vadītāji, 
direktori un skolotāji  – tikās ar 
Jūrmalas domes priekšsēdētā-
ju Ritu Sproģi, kā arī dalījās ar 
projektu ieviešanas pieredzi un 
starptautiskās sadarbības iegu-
vumiem. Viesi ļoti atzinīgi no-
vērtēja Jūrmalas pašvaldības no-
drošināto atbalstu izglītībai, kas 
ietver bezmaksas izglītību, inte-
rešu izglītības kvalitatīvo saturu 
un estētiski pievilcīgo, sakārtoto 
mācību vidi Dubultu Kultūras 
kvartālā un Jūrmalas pirmssko-
lās, bezmaksas brīvpusdienu 
nodrošinājumu un bezmaksas 
transportu pilsētas iedzīvotājiem. 
Ārvalstu viesi apmeklēja arī tū-
ristu iecienītus objektus Jūrmalā, 

pilsētvides iepazīšanai piedalījās 
fotoorientēšanās spēlē Majoros 
un Dzintaros. 
Projektu rezultātu popularizēša-
nai tika rīkota konference, kuru 
apmeklēja kolēģi gan no citām 
Jūrmalas, gan no Rīgas pirmssko-
lām. Projekta partneri konferencē 
iepazīstināja ar savām izglītības 
iestādēm un izglītības sistēmu 
attiecīgajā valstī, sniedzot iespē-
ju tās salīdzināt. Par emocionālās 
inteliģences attīstības priekš-
noteikumiem un tās ietekmi uz 
pašregulācijas mehānismiem 
konferencē stāstīja psiholoģe, 
pedagoģe Baiba Kalnciema, grā-
matas “Kāpēc esmu uztraucies?” 
autore. Konferences dalībnieki 
praktiskā seminārā līdzdarbojās 
stāstu stāstīšanas tehniku pielie-
tošanā sporta nodarbībā.
Projektu īstenošanas rezultātā 
iegūti praktiski izmantojami ma-
teriāli un resursi, kas dos iespē-
ju pilnveidot pirmsskolu darba 
kvalitāti Jūrmalas un arī Rīgas 
pirmsskolās.

iNeta aRoNiete, pirmsskolas 

izglītības iestāde “Saulīte”

NataĻJa RaČĀNe, pirmsskolas 

izglītības iestāde “lācītis”

Vides 
instalāciju 
barikāžu 
atcerei 
veidojušas 
Jūrmalas 
Valsts 
ģimnāzijas 
audzēknes 
Līva 
Londenberga 
un Estere 
Pētersone.

Izstādes atklāšanā Jūrmalas Mākslas skolā viesojās V. E. Izraēlas 
vēstniece Šārona Rapaporta-Palgi.

“Brīnumainā Izraēla” Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņu darbos.

FO
TO

: A
RT

IS
 v

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2023. gada janvāris8 notikumi
Jaunieši dalās sapņos par nākotnes Jūrmalu
Pagājušā gada nogalē, pirms 
Jūrmalas pilsētas dzimšanas die-
nas, pašvaldība izsludināja eseju 
konkursu Jūrmalas skolēniem 
un jauniešiem “Mana nākotnes 
Jūrmala”. Decembra beigās Jūr-
malas Jauniešu mājā radošā un 
sirsnīgā gaisotnē tika apbalvoti 
konkursa labāko darbu autori.

Jūrmalas domes priekšsē-
dētāja un konkursa žūrijas 
komisijas priekšsēdētāja 
Rita Sproģe konkursa no-

slēguma pasākumā sacīja: “Vēlos 
pateikties visiem Jūrmalas skolē-
niem un jauniešiem, kuri pieda-
lījās konkursā. Esam saņēmuši 
daudz labu, iedvesmojošu un arī 
pārsteidzošu ideju. Mūsu jau-
nieši ir mūsu nākotnes veidotāji, 
Jūrmalai ir spēcīgs, atbildīgs un 
radošs nākotnes potenciāls. Daži 
uzdrīkstējās pasapņot un atklāja 
mums jaunu un neparastu Jūrma-
las nākotni, citi radoši apcerēja 
lietas un nodarbes, kas pašiem ir 
tuvas. Esam ieguvuši daudz labu 
ideju, un redzu, ka tuvākā vai tālā-
kā nākotnē tās varētu īstenot.”
Rita Sproģe pateicās konkursa da-
lībniekiem par uzdrīkstēšanos un 
ieguldīto darbu un sacīja paldies 

arī jauniešu vecākiem un skolo-
tājiem, kas veicinājuši jauno cil-
vēku izaugsmi un mīlestību pret 
savu pilsētu. “Mūsu konkursa da-
lībnieki ir precīzi pateikuši – vis-
labākā aura ir tai pilsētai, kurā jū-
tams cilvēku savstarpējo attiecību 
siltums un rūpes citam par citu,” 
piebilda Sproģe.

Par labākajiem eseju konkursa in-
dividuālo darbu autoriem tika at-
zīti: 7.–9. klašu grupā – Gabriela 
Kerija Glandere (Jūrmalas Vaiva-
ru pamatskola), Jānis Briedis (Jūr-
malas Aspazijas pamatskola) un 
Marija Zvilna (Jūrmalas Vaivaru 
pamatskola); 10.–12. klašu gru-
pā  – Darja Kovaļčuka (Jūrmalas 

Kauguru vidusskola); jauniešu 
grupā – Sandra Aleksandra Lode 
(22 gadi). Labākais komandas 
darbs – Jūrmalas Valsts ģimnāzi-
jas 12. klases skolēnu darbs, kura 
autori: Amanda Estere Kraģe, 
Marks Silovs, Anete Annija Bir-
ķe, Elizabete Lastovska, Viviāna 
Kaļinka, Sofija Eihlere.

Visi konkursa dalībnieki saņēma 
Jūrmalas pašvaldības pateicības, 
diplomus un piemiņas balvas, bet 
labāko darbu autori – arī dāvanu 
kartes atpūtai Jūrmalas ūdens at-
rakciju un SPA centros.

lĪGa DZiRNeKle, 

Komunikācijas pārvalde

Konkursa laureātus Jauniešu mājā Kauguros sveica domes priekšsēdētāja Rita Sproģe (attēlā – ceturtā 
no kreisās).

Idejas no konkursa darbiem
Mana nākotnes Jūrmala nav pil-
sēta ar lidojošiem automobiļiem, 
vilcieniem, augstiem debesskrāp-
jiem, bet gan pilsēta, kurā tiek 
ievērotas ekoloģiskās prasības  – 
saglabāt esošos dabas resursus 
tādus, kādi tie ir, saudzēt dabu. [..] 
Jūrmalā vairāk jādomā par pro-
fesionālās izglītības iegūšanas 
iespējām, kas atbilst mūsdienu 
dzīves ritmam, pašlaik tādas ir 
tikai Bulduru Dārzkopības vi-
dusskolā un SIVA, izvēle ir ne-
liela, visas skolas atrodas Rīgā. 
Jāpalielina iespējamo profesiju 
izvēle, tad jauniešiem no visas 
Latvijas būs pieejama konkurēt-
spējīga izglītība skaistā un drošā 
vidē. [..]
Es ceru, ka Jūrmalā būs viens 
liels izklaides parks ar karuse-
ļiem, ar izklaidēm visai ģimenei, 
kas strādātu visu gadu kā Dā-
nijā  – Tivoli parks, “Legoland” 
vai “Disneyland”, tas piesaistītu 
apmeklētājus visu gadu, nodro-
šinātu darbavietas un nestu ienā-
kumus pilsētas budžetā.

eliZaBeta ČeRNoUSova, 9. klase

Mana vīzija par nākotnes Jūrma-
lu – iespēja pastaigāties pa molu, 
kas virzās jūrā, varbūt mola galā 
būtu laivu vai kuģu piestātne, 
kur iznomāt kādu laivu vai iz-
braukt ar kuģīti. [..]
Jūrmalnieki ir lieli riteņbrauk-
šanas piekritēji, tāpēc, ja uztai-

sītu celiņu cauri visai Jūrmalai, 
tas būtu vienreizīgi. [..] Jūrmalā 
nepieciešams sakārtot Lielupes 
krastu. [..] Ja būtu iespēja iz-
veidot promenādi, tad būtu vēl 
viena vieta, kur staigāt un braukt 
ar velosipēdiem, kā arī pastaigu 
vieta jaunajiem vecākiem.

aMaNDa paStaRe, 7. klase

Mūsdienās Jūrmalai jākļūst par 
sakoptāko kūrortpilsētu Eiropā. 
Cilvēki brauks atgūt veselību no 
visas pasaules. Ķemeru “baltā 
kuģa” dziednīca ar dūņām un mi-
nerālūdeni, kas turpat iegūts no 
zemes dzīlēm, dziedinās daudz 
slimību. Jūrmalā būs pieejami 
bezmaksas baseini visiem. Pilsēta 
kļūs zaļa un sakopta. Tiks uzcelts 
lielisks atrakciju parks un sporta 
halles. [..] Visiem vietējiem ie-
dzīvotājiem būs darba iespējas 
Jūrmalā.

elĪNa Bella RoZe, 7. klase

Priežu meža piepilsētā dzīvo 
50 000 Jūrmalas pamatiedzīvotā-
ju. Viņiem tiek nodrošināta bez-
maksas veselības aprūpe un izglī-
tība, kā arī brokastis, pusdienas 
un vakariņas. Vēl viens no bonu-
siem ir mājoklis. Ja esi jūrmal-
nieks, privātmāja ar peldbaseinu 
ir garantēta. Jūrmalniekiem ir ne 
tikai tiesības, bet arī pienākumi. 
Ir obligāti jāpiedalās talkās, kas 
notiek katru svētdienu, pilsētas 

labiekārtošanas pasākumos, kas 
notiek katru sestdienu, kā arī pil-
sētas sabiedrisko un sociālo pul-
ciņu rīkošanā un uzraudzībā, kas 
notiek katru piektdienu. Katram 
sava roka jāpieliek, lai nodrošinā-
tu nemitīgu miljona tūristu plūs-
mu mēnesī.

MateUSS MihaelJaNS, 9. klase

Jūrmala nākotnē izskatīsies ļoti 
skaisti, būs jaunas un atjauno-
tas, skaistas koka mājas, kas kā 
viļņi jūrā sasliesies ar jau esoša-
jām. Negribētos redzēt Jūrmalā 
daudzstāvu mājas, jo tās neiz-
skatās labi starp mazajām koka 
mājiņām, kā monstri lec ārā no 
mazajām apbūvītēm. Ļoti skaisti 
izskatītos, ja vienas ielas vai vie-
na kvartāla iedzīvotāji sarunātu 
un uzliktu puķu kastes pie balko-
niem un logiem. [..]
Ļoti gribētos savu Jūrmalu re-
dzēt sakoptu un tīru. Var skatīt 
citu valstu piemērus, kur atkri-
tumu tvertnes ir ieraktas zemē 
ar uzliktu vāku, un, kad tās ir 
pilnas, putni nevar izmētāt atkri-
tumus. Vietās, kur cilvēki pastai-
gājās ar suņiem, vajadzētu uzlikt 
atkritumu urnas, pie kurām ir 
piestiprināti maisiņi suņu izkār-
nījumu savākšanai. Ir cerība, ka 
cilvēku domāšana vides sakop-
šanas un saglabāšanas jautājumā 
ar laiku mainīsies uz labāko.

eDGaRS lĪDeKS, 7. klase

Jūrmalas valstspilsētas attīstības 
programmā [..] ir paredzēts uzla-
bot izglītības līmeni pilsētā. [..] 
Es to gribētu sagaidīt kā ļoti pie-
pildītu, saturiski bagātu nodarbī-
bu norisi. Ja klausos pedagoga 
stāstu, tad lai tas mani aizrauj. 
Gribētos pieredzēt, ka skolās tiek 
domāts par skolēnu labsajūtu  – 
ērti, mūsdienīgi krēsli un soli, 
kvalitatīvs apgaismojums. Iespē-
jas radoši izpausties arī zinātnes 
un pētījumu jomā. [..]

GaBRiela KeRiJa GlaNDeRe,  

9. klase

Jā, es māku airēt. Jā, es māku su-
pot. Jā, es māku makšķerēt. Jā, es 
māku daivingot. Tie visi ir mani 
hobiji, ar kuriem varu nodarbo-
ties Jūrmalā. Ja man nebūtu tik 
jauka un atbalstoša ģimene, kura 
man to visu var nodrošināt, es to 
nemaz tik viegli nevarētu īstenot.
Mana nākotnes Jūrmala būtu 
tāda: Bulduros, kur tieši es dzī-
voju un mācos, būtu iespēja pie 
Lielupes visus šos manus ho-
bijus īstenot; posmā no “Līvu 
akvaparka” līdz jahtklubam aiz 
dzelzceļa tilta tas viss būtu pie-
ejams. [..]
Ļoti pietrūkst sakoptas un drošas 
peldvietas buldurniekiem.

JĀNiS BRieDiS, 8. klase

Tas būtu liels solis – īstenot vi-
sās Jūrmalas skolās iekļaujošo 

izglītību. To var realizēt ar apjo-
mīgiem kursiem pedagogiem, lai 
iemācītu, kā strādāt iekļaujošās 
klasēs. Bērniem ar uzvedības 
traucējumiem, invaliditāti un 
autismu vajadzētu varēt iegūt iz-
glītību tikpat viegli kā cilvēkiem, 
kam nav uzvedības traucējumu 
vai invaliditātes.  [..] Nākotnē es 
gribētu, lai skolēni, ieejot skolā, 
justos kā mājās.[..] Gaiteņi būtu 
tik plaši, ka tur varētu salikt pu-
fus, kur skolēni varētu atpūsties 
starpbrīžos. [..] 

MaRiJa ZvilNa, 9. klase

Sabiedriskā transporta pieturvie-
tas var kļūt arī par pilsētas vides 
objektiem. Pietura pie Dubul-
tu stacijas var attēlot Jūrmalas 
saistību ar Aspaziju un Raini un 
aicināt apmeklēt viņiem veltītas 
vietas. [..] Pieturā izvietot par 
viņiem informāciju, arī dzejas 
fragmentus. [..] Dzintaros ir mū-
zikas vieta, tad pieturu pie parka 
var izveidot līdzīgu koncertzālei, 
kur var būt pastāstīts par Dzinta-
ru koncertzāles vēsturi, reklāmas 
stends vēstītu, kas tuvākais ir 
sagaidāms no pasākumiem. Pie-
mēram, Tallinā bija soliņš, kur, 
ejot garām, skan klasiskā mūzi-
ka, arī Dzintaru pieturā to varētu 
izveidot, kur var paklausīties lat-
viešu skaņdarbus.

SaNDRa aleKSaNDRa loDe,  

22 gadi

Konkursā  

esam ieguvuši 

daudz labu  

ideju, un  

redzu, ka  

tuvākā vai  

tālākā nākotnē 

tās varētu  

īstenot.

FO
TO

: A
RT

IS
 v

EI
G

U
RS



2023. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 9aktualitātes

Piesakiet pretendentus gada balvai!
No 16. janvāra līdz 12. februārim Jaunatnes iniciatīvu centrs aicina ikvienu jaunieti, vecāku, skolotāju, 
treneri un citu interesentu iesniegt pieteikumus un izvirzīt apbalvojumam jauniešus, līdzcilvēkus, orga-
nizācijas, pasakot paldies par paveikto jauniešu labā.

Balvas tiks piešķirtas 
septiņās nomināci-
jās: “Gada jaunietis”, 
“Gada brīvprātīgais”, 

“Jauniešu komanda”, “Jaunietis 
uzņēmējdarbībā”, “Balsts jaunie-
šiem”, “Solis augšup”, “Notikums 
jauniešiem”.
Jūrmalas “Gada jaunietis”  – 
jaunietis, kurš aktīvi līdzdarbojies 
Jūrmalas jauniešu ikdienas dzīvē 
un tās uzlabošanā, veicis brīv-
prātīgo darbu vai attīstījis uzņē-
mējdarbību, aktīvi apmeklējis un 
darbojies skolas, projektu, organi-
zāciju un citu rīkotajās aktivitātēs, 
kā arī iedvesmojis citus jauniešus 
un līdzcilvēkus.
“Jauniešu komanda”  – klase, 
pašpārvalde, nevalstiska organi-

zācija, interešu vai cita jauniešu 
apvienība, kura gada laikā aktīvi 
darbojusies un guvusi vērā ņema-
mus sasniegumus savā, skolas, ik-
dienas dzīves attīstībā.
“Jaunietis uzņēmējdarbībā”  – 
jaunietis, kurš dibinājis savu 
skolēnu mācību uzņēmumu vai 
īstenojis cita formāta oficiālu 
uzņēmējdarbību patstāvīgi, ar 
skolotāja vai biznesa inkubatora 
atbalstu vai arī sniedzis ieguldī-
jumu ģimenes vai cita uzņēmuma 
attīstībā.
“Gada brīvprātīgais”  – jaunie-
tis, kurš gada laikā veltījis visvai-
rāk laika brīvprātīgā darba veik-
šanai, ko reģistrējis brīvprātīgā 
darba grāmatiņā. 
“Balsts jauniešiem”  – cilvēks 

(jaunietis, jaunatnes darbi-
nieks, skolotājs, sociālais darbi-
nieks u. c.), kurš jauniešiem snie-
dzis nesavtīgu atbalstu, veltījis 
savu laiku jauniešu dzīves kvali-
tātes uzlabošanai.
“Solis augšup”  – jaunietis, kurš 
pēdējā gada laikā parādījis ievēro-
jamu personīgo izaugsmi, izrādī-
jis iniciatīvu līdzdalībā un kompe-
tenču pilnveidē.
“Notikums jauniešiem”  – pasā-
kums, projekts vai notikums jau-
niešiem, atbilstīgi interesēm un 
aktualitātēm, sasniedzot dažādas 
auditorijas.
Pretendentus var pieteikt vietnē 
bit.ly/jauniesubalva2022. Vairāk 
par konkursu, vērtēšanas kritēri-
ji un nominācijas nolikumā, kas 

pieejams bit.ly/nolikums2022, 
vai rakstot Jūrmalas jauniešu so-
ciālo mediju kontos, vai pa tālru-
ni 25728797.
Atskatīsimies uz 2022.  gadā pa-
veikto un konkursa “Jūrmalas 
jauniešu gada balva 2022” lau-

reātus godināsim svinīgā pasāku-
mā 3.  martā Jūrmalas Jaunatnes 
iniciatīvu centrā Jauniešu mājā 
Kauguros.

aNita BĀliŅa,  

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs

Jauniešu māja 
aicina
Jūrmalas Jauniešu mājā Kauguros ir gaidīts ikviens jaunietis, tā ir vieta, 
kur satikties, radīt un pavadīt savu brīvo laiku. 

Te var ne tikai atpūs-
ties no ikdienas 
darbiem un stei-
gas, bet arī ap-

meklēt dažādus tematiskos pasā-
kumus, spēlēt galda spēles, pildīt 
mājasdarbus, veikt brīvprātīgo 
darbu, satikt draugus vai pievie-
noties kādai interešu grupai, kā 
arī radīt savējo. 
Piedāvāto iespēju klāstā ir arī pa-
stāvīgās iespējas: interešu izglī-
tības pulciņi un līdzdalības gru-
pas – Jūrmalas Jauniešu dome un 
skolēnu pašpārvalžu līderi. Telpas 
ir brīvi pieejamas ikvienam jau-
nietim, lai neformāli mācītos ci-
tam no cita, individuāli vai speciā-
lista vadībā izmantotu mūzikas, 
mediju vai tehnisko studiju rado-
šām aktivitātēm, virtuvi  – gata-
vošanas meistarklasēm vai lai pa-
gatavotu sev un draugiem gardas 
pusdienas. Jauniešu mājā pieej-
ams resursu centrs jauniešu grupu 
un jauniešu uzņēmumu darbībai, 
kā arī āra terase aktivitātēm. 

“Eurodesk” informācijas 
punkts
Jūrmalas Jauniešu mājā ir jau-
niešu informācijas punkts, kur 
var saņemt informāciju par iespē-
jām pašvaldībā, Latvijā, Eiropā, 
iegūt informāciju un iesaistīties 
“Erasmus+” jauniešu apmaiņas 
programmās, Eiropas Solidari-
tātes korpusa un citos projektos. 
Jaunietim ir iespēja ne tikai pie-
dalīties aktivitātēs, bet arī gūt 
pieredzi projektu sagatavošanā, 
vadīšanā un īstenošanā, piedalo-

ties Jūrmalas jauniešu projektu 
konkursā vai kādā Eiropas fondu 
projekta izstrādē. 

Jauniešiem vecumā no 13 līdz 
25 gadiem
DJ māksla – dīdžejmākslas pul-
ciņā var apgūt rīkošanos ar DJ 
aparatūru un veidus, kā samiksēt 
dažādas dziesmas. Vadītājs  – 
Andris Ratnieks.
Skaņu ieraksti  – iespēja apgūt 
mūzikas ierakstīšanu “Ableton 
Live” programmā, skaņu ierakstu 
tehniku un skaņdarbu aranžiju. 
Vadītājs – Andris Ratnieks.
Radi mediju!  – pulciņš, kurā 
iepazīt mediju pasauli un iegūt 
pirmo pieredzi videointerviju 
veidošanā, podkāstu ierakstīšanā 
u. c. mediju darbības nozarēs. Va-
dītājs – Toms Bumbulis.
FPV dronu skola  – profesionāļa 
vadībā FPV dronu pilotēšanas ap-
guve, dronu uzbūves un darbības ie-

pazīšana. Vadītājs – Māris Danne.
Vide un dizains – rokdarbi, tema-
tiskie vakari, neformāla atmosfēra 
un citas radošas nodarbes. Vadītā-
ja – Agnese Bauze.
Joga  – praktizējot jogu, kopīga 
mācīšanās elpot, relaksēties un 
apgūt stresa vadību. Joga ir paš-
izziņas process. Iespēja padziļināt 
izpratni par to, kā prāts un domas 
ietekmē ķermeņa sajūtas un vese-
lību. Vadītāja – Sanita Siliņa.
Skeitborda pulciņš  – profesio-
nāļa vadībā mācīšanās braukt ar 
skeitbordu, izpildīt trikus, kā arī 
apgūt skeitborda teoriju, kas pa-
līdzēs izprast triku pamatus un 
sacensību knifus. Vadītājs – Arts 
Amoliņš.
Jūrmalas Jauniešu dome  – tilts 
ikvienam jaunietim no savas do-
mubiedru grupas līdz pat deputā-
tam. Jūrmalas Jauniešu dome rīko 
lielākos jauniešu pasākumus Jūr-
malā, aktīvi veic brīvprātīgo darbu 

un pārstāv Jūrmalas jauniešu inte-
reses Jūrmalā un Latvijā. Ja vēlies 
pievienoties, sazinies ar mums 
mūsu sociālo mediju kontos!
Skolēnu pašpārvalžu līderu 
grupa – visu Jūrmalas skolu paš-
pārvalžu līderi vienuviet. Aktīva 
jauniešu grupa ar mērķi veicināt 
skolu savstarpējo sadarbību, pār-
stāvēt savu skolu un tās jauniešu 
viedokli un risināt skolēnu dzīvē 
aktuālus jautājumus. Ja vēlies ie-
saistīties savas skolas pašpārval-
dē, vērsies pie savas skolas skolē-
nu pašpārvaldes koordinatora!

“Proti un dari!”. Iesaisties un 
attīsti prasmes!
Jauniešus vecumā no 15 līdz 
29 gadiem, kuri šobrīd nemācās, 
nestrādā un nav reģistrēti Nodar-
binātības valsts aģentūrā bezdarb-
nieka statusā, bet kuriem ir mērķis 
un vēlme rīkoties, taču pietrūkst 
atbalsta vai arī nav mērķa, bet ir 

vēlēšanās kaut ko savā dzīvē mai-
nīt, aicina projektā “Proti un dari”. 
Jauniešiem būs iespēja apmeklēt 
dažādus kursus, saņemt gan emo-
cionālu, gan praktisku mentora 
atbalstu savu mērķu sasniegšanai. 
Mentore – Inga Keirāne. Projekta 
dalībnieki jau ir apmeklējuši ap-
maksātus kursus skaistumkopša-
nas jomā, apdares darbu veikšanā, 
datorkursus, valodu kursus un iz-
mantojuši citas iespējas atbilstīgi 
savām vēlmēm. 

Jūrmalas Jauniešu māja ir Jūr-
malas Jaunatnes iniciatīvu centra 
mājas. Plašāka informācija par 
iespējām un aktivitātēm  – sociā-
lajos tīklos “Facebook” vai “In-
stagram”, meklējot “@jurmalas-
jauniesi”, vai sazinoties pa tālruni 
25728797.

aNita BĀliŅa,  

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs

Pasākumi janvārī
  Iļjas Baranova fotoizstāde “Da-
bas ainavas un cilvēks tajās”– 
līdz 2. februārim

  Kinovakars (datums tiks preci-
zēts)

  Bezbailīgo stāstu vakars “Lat-
vijas un pasaules virsotnes mo-
tokrosā 16 gadu vecumā” ar 
dvīņubrāļiem Danielu un Bruno 
Lielbāržiem (datums tiks preci-
zēts)

  “Zvaigznājs” – dziesmu rakstīša-
nas meistarklašu noslēguma pa-
sākums, piedalīsies dziedātāja 
Agnese Rakovska – 27. janvārī 

FO
TO

: A
RT

IS
 v

EI
G

U
RS

Jauniešu mājā Kauguros pieejamas plašas iespējas saturīgai brīvā laika pavadīšanai – mūzikas un 
mediju studijas, jogas nodarbības un citas aktivitātes.



Jūrmalas Avīze    2023. gada janvāris10 notikumi
Tikšanās
Ceļotāja un grāmatu autore Zane Eniņa

Zane Eniņa līdz šim ir pabijusi aptuve-
ni 80  valstīs, ceļojumu laikā redzēto un 
piedzīvoto viņa ataino ceļojumu blogā  
www.mugursoma.lv un arī grāmatās. “Man 
dzīvē patīk diezgan daudz kas, bet visvai-
rāk – rakstīšana un ceļošana – tas ir galve-
nais šī bloga pastāvēšanas iemesls”, saka 
bloga veidotāja.
Pirmā Zanes Eniņas grāmata “Nekaunīgais 
pingvīns” (2020) vēsta par  piedzīvojumiem, 
ceļojot pa Dienvidameriku, Lieldienu salu un 
Antarktīdu. 2022. gadā izdota otrā grāmata 
“Uz Aļasku un atpakaļ”. Jaunākā ceļojumu 
grāmata “Santjago ceļš” stāsta par Zanes 
pieredzi, kājām mērojot piecus Santjago 
ceļa maršrutus – gan Rietumeiropā, gan arī 
nesen izveidoto ceļa posmu Latvijā.
18. janvārī plkst. 17.00 Jūrmalas Centrā-
lajā bibliotēkā Strēlnieku prospektā 30

Izstāde
Valdis Bušs. “Septiņdesmitie”

Mākslinieka Valda Buša (1924–2014) 
piemiņas izstāde “Septiņdesmitie” ir atsauce 
uz viņa pirmo personālizstādi un vienlaicīgi – 
stāsts par laikmetu, kas lauza un ietekmēja 
izcilā ainavista radošo biogrāfiju. Izstādē 
eksponēti V.  Buša 70.  gadu pirmās puses 
darbi, kā arī daļa darbu, kuri bija redzami 
mākslinieka pirmajā personālizstādē 
1972.  gadā Majoros, Jomas ielā 
43, toreizējā Jūrmalas muzeja filiālē. 
Mākslinieka daiļrades pētniece Edvarda 
Šmite pauž, ka Buša daiļradē vienotā 
veselumā apvienojas dabas raisītās izjūtas, 
personiskais pārdzīvojums un dekorativitāte, 
turklāt mākslinieks, tiecoties pēc arvien 
lielākas nosacītības, spējis nezaudēt saikni 
ar realitāti.

līdz 25. februārim Bulduru izstāžu 
namā Muižas ielā 6

JŪRMALAS MUZEJĀ 
Tirgoņu ielā 29
 29. janvārī plkst. 13.00 ģimeņu pēcpus-

diena. Radošā darbnīca “Ienirt saulrietā” 
izstādē “Deviņi saulrieti” mākslinieces Bai-
bas Sprances vadībā. Pieteikšanās pa tālruni 
29421115 vai e-pastu  – anete.koknevica@
jurmala.lv.

 Līdz 12. februārim Laines Kainaizes gleznu 
izstāde “Piepildītais laiks” un Baibas Spran-
ces gleznas izstādē “Deviņi saulrieti”.

 Līdz 23. aprīlim Jūrmalas muzeja jauniegu-
vumu izstāde “Muzeja lietu slepenā dzīve”.

 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa telpa. Pla-
šums. Dziļums. Bezgalība”, mākslinieks Ivars 
Mailītis.

 Pastāvīgā vēstures ekspozīcija “Rīgas Jūrma-
las un Ķemeru kūrorta vēsture 18.–20. gad-
simtā”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1a
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20.  gadsimtā”. Enkuru un zvejas 
laivu kolekcija. Jāzepa Fišera veidotā stri-
ķu un virvju vīšanas darbnīca ar bagātīgu 
virvju vīšanas rīku, materiālu un paraugu  
kolekciju.

O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ 
z. meierovica prospektā 18/20 
 31. janvārī plkst. 17.00 Rūdolfa Blaumaņa 

160. dzimšanas dienai veltītās kultūrvēsturis-
kās izstādes “Ģēnijs un marcipānčūska” at-
klāšana, izstāde līdz 18. martam.

 15. februārī plkst. 18.00 ciklā “Jauns cil-
vēks pēkšņi raksta” tikšanās ar rakstnieci Loti 
Vilmu Vītiņu.

 Līdz 27. janvārim gleznotājas Ilzes Smildzi-
ņas izstāde “Zelta mākoņi”.

 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija “Aspazija 
atgriežas Dubultos”; pastāvīgā vēsturiskā 
interjera ekspozīcija “Radošas personības 

mājvieta Jūrmalā, 1933.–1943. gads”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
muižas ielā 6
 4. februārī plkst. 12.00 radošā darbnīca 

pieaugušajiem “Sniegs Valda Buša gleznās” 
mākslinieces Līgas Baņķieres vadībā.
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 
29769386 vai e-pastu  – liga.bankiere@
jurmala.lv.

 Līdz 25. februārim izstāde “Valdis Bušs. 
Septiņdesmitie”.

 Valda Buša gleznu izstāde “Sākums. 50”.
 Digitālais stends – Valda Buša biogrāfija un 

daiļrade.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
muižas ielā 7
 13.  janvārī plkst.  19.00 gotisks trilleris 

“Sieviete melnā”, režisors Imants Jaunzems. 
Ieeja no 12 gadiem.

 14. janvārī plkst. 17.00 gotisks trilleris “Sie-
viete melnā”.

 15. janvārī plkst. 14.00 un 16.00 gotisks 
trilleris “Sieviete melnā”.

 22. janvārī plkst. 12.00 un 14.00 Jūrma-
las leļļu teātra studijas izrāde “Diegabikša 
piedzīvojumi”. Dace Lasenberga, pēc Žaņa 
Grīvas pasakas motīviem, Ingunas Radziņas 
lelles un režija.

 29. janvārī plkst. 12.00 un 14.00 Jūrma-
las leļļu teātra studijas izrāde “Ruksīšu piedzī-
vojumi”. Ingunas Radziņas lelles un režija.

Iepriekšēja ielūgumu rezervācija pa tālruni 
67751089.

RAIŅA UN ASPAZIJAS VASARNĪCĀ 
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Līdz 31. maijam izstāde “Rainis un jūra”.
 Pastāvīgā ekspozīcija “Es un Tu”. 

O.–S. plkst. 10.00–17.00.
Ieejas maksa 2 eiro; skolēniem, studentiem, pen-
sionāriem 1 eiro, ģimenes biļete 3 eiro. 

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ  
Raiņa ielā 110
 20. janvārī plkst. 17.00 barikāžu piemiņas 

pasākums.
 20.  janvārī plkst.  18.00 kino. Spēlfilma 

“Janvāris”, režisors Viesturs Kairišs. Kino ie-
ejas maksa – 6 eiro, ar Jūrmalas iedzīvotā-
ja karti – 4 eiro. Biļešu iegāde vienu stundu 
pirms kinoseansa.

 Līdz 21. janvārim mākslinieces Alises Land-
sbergas personālizstāde “Noskaņu grāma-
tas lapas”.

 No 27. janvāra Egijas Rozneres personāliz-
stāde “Perspektīva”.

P.–Pk. plkst.  12.00–18.00, S. plkst.  12.00–
17.00.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 Līdz 22. februārim Elizabetes Melbārzdes 

izstāde “Satraukta sirds”.
P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 11.00–18.00.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 Līdz 18.  februārim izstāde “Brīnumainā 

Izraēla” sadarbībā ar Izraēlas vēstniecību 
Latvijā.

 Līdz 25. februārim Jaņa Rozentāla Māks-
las skolas audzēkņu noslēguma darbu izstā-
de.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI” 
z. meierovica prospektā 4
 Līdz 31. janvārim Annas Aizsilnieces izstā-

de “Vībotnes kārta”.
P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.
Bezmaksas ekskursiju pieteikšana pa tālruni 
29548719 vai e-pastu  – dubulti.art.station@
gmail.com.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1 
 4. februārī plkst. 18.00 Georgijs Osokins 

un “Kremerata Baltica”.
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 18. janvārī plkst. 17.00 tikšanās ar ceļotāju 

un grāmatu autori Zani Eniņu.
 19. janvārī plkst. 17.00 fotogrāfa Ojāra 

Griķa izstādes “Dekoratīvā fotogrāfija” at-
klāšana, izstāde līdz 28. februārim.

 7. februārī plkst. 17.00 saruna ar Liu 
Guļevsku par grāmatām “Raimonds Pauls – 
skanošs un klātesošs” un “Mihails Kublinskis. 
Lielais noslēpums”.

P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00. 

JŪRMALAS CENTRĀLĀS 
BIBLIOTĒKAS BĒRNU NODAĻĀ
Strēlnieku prospektā 30
 Līdz 14. februārim Jūrmalas Mākslas sko-

las pirmsskolas bērnu radošo darbu instalā-
cijas “Baltā pasaule”.

P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00. 

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ 
Raiņa ielā 3
 2. februārī plkst. 16.00 jūrmalnieces Ve-

ronikas Zaharovas radošo darbu izstādes 
“Mana iedvesma” atklāšana, izstāde līdz 
11. aprīlim.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 
Kronenberga bibliotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4a
 16. un 17. janvārī plkst. 11.00 izzinoša 

tematiska pēcpusdiena “Ceļojums pa grā-
matu labirintiem…”. Pieteikšanās pa tālruni 
67735215.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

Izstādes
Laine Kainaize. Baiba Sprance

Jūrmalas muzejs gadu sāk ar divām jaunām 
mākslas izstādēm.
Gleznotāja Laine Kainaize ar jaunāko darbu 
izlasi izstādē “Piepildītais laiks” svin savu 
dzīves jubileju, pati sev uzdodot jautājumu: 
“Ar ko līdz šim sev atvēlēto laiku esmu 
piepildījusi?” Par savu izstādi gleznotāja 
pauž: “Es vēlētos, lai “Piepildītais laiks” 
dod dzīvesprieku, sparu, drosmi un dievišķu 
mieru dvēselē.”
Savukārt izstādes “Deviņi saulrieti” māksliniece 
Baiba Sprance par gleznās iemūžinātajiem 
saulrietiem saka: “Mani interesē gaisma – kā 
kustīga enerģija un viela… Mēģinājums attēlot 
neattēlojamas parādības vienlaikus intriģē 
un atbrīvo, un pārbauda manu tēlu tīrības un 
noturības pakāpi.”

līdz 12. februārim Jūrmalas muzejā 
tirgoņu ielā 29

BA
IB

A
 S

PR
A

N
C

E.
 S

A
U

lR
IE

TS
. 2

01
9.

 A
U

d
EK

lS
, E

ĻĻ
A

Lasījums
Rakstnieci Agati Nesauli atceroties

Pieminot rakstnieci Agati Nesauli, priekšlasī-
jumu sniegs Latvijas Universitātes Filozofijas 
un socioloģijas institūta vadošā pētniece Dr. 
Dagmāra Beitnere-Le Galla.
23.  janvāris ir latviešu-amerikāņu 
rakstnieces Agates Nesaules dzimšanas 
diena. Aspazijas mājā šogad to atzīmēs, 
rakstniecei jau esot aizsaulē. Dzejnieci 
Aspaziju un rakstnieci vienoja garīga saite, 
to Nesaule uzsvēra, gan intelektuāli rakstot 
par Aspaziju, gan atbalstot dzejnieces 
muzeju Dubultos. Nesaules “Sieviete 
dzintarā” kļuva par svarīgu stāstu, lai ne tikai 
amerikāņu sabiedrība ieraudzītu kara bēgļu 
traumatiskos piedzīvojumus. Rakstniece ar 
savām grāmatām ievadīja sarunas par maz 
skartām tēmām.
19. janvārī plkst. 18.00 aspazijas mājā 

Z. Meierovica prospektā 18/20

A
G

A
TE

 N
ES

A
U

lE
 2

01
9.

 G
A

d
ā

vA
ld

IS
 B

U
ŠS

. z
IE

m
A

. 1
97

1.
 K

A
RT

O
N

S,
 E

ĻĻ
A



2023. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 11kultūra
Atjaunotais Jūrmalas teātris ver durvis skatītājiem
Ilgi gaidīts notikums – izrāžu sezonu atjaunotajās telpās janvārī sāk Jūrmalas teātris, 
kurā darbojas amatierteātra aktieru trupa, leļļu teātra studija un jauniešu teātra studija.

Teātra ēkas remontdarbu laikā 
turpinājās mēģinājumi un darbs 
pie jauniestudējumiem. Jūrmalas 
teātra iestudējumi un aktierspē-

le ar ovācijām sveikti starptautiskos teātru 
festivālos, jūrmalnieku izrāde tika izvirzīta 
Latvijas amatierteātru iestudējumu skates 
“Gada izrāde 2021” finālam un saņēma at-
zinību. Šajā sezonā Jūrmalas teātris aicina 
skatītājus izbaudīt atzinīgi novērtētās izrā-
des un pirmizrādes pašu mājās.
Janvārī skatītājiem tiek piedāvāts Stīvena 
Mallatrata un Sūzenas Hillas lugas “Sievie-
te melnā” iestudējums, tā režisors ir Imants 
Jaunzems, lomās – Ģirts Alsters un Mārtiņš 
Kagainis. Izrāde veidota kā gotisks trilleris 
un spilgti apliecina teātra mākslas suģestiju 
un ietekmi uz skatītāju. Izrāde nav paredzē-
ta bērniem līdz 12 gadu vecumam.

Februārī savus skatītājus Jūrmalas teātra 
Mazajā zālē pārsteigs dinamiska, spraiga 
un provokatīva izrāde, psiholoģiska div-
kauja trīs daļās bez atelpām  – Deivida 
Mameta “Oleanna”. Režisors  – Imants 
Jaunzems, lomās – Linda Rozīte un Ma-
tīss Vingris. 
Šā gada martā pie skatītājiem nonāks Te-
nisija Viljamsa lugas “Stikla zvērnīca” ie-
studējums. Režisors  – Imants Jaunzems, 
lomās: Līva Vēliņa Pētersone, Linda Aušte, 
Matīss Vingris, Niks Mihailovs.
Ģimenes ar bērniem aicinātas apmeklēt 
Jūrmalas leļļu teātra studijas izrādes. Jan-
vāra repertuārā  – Daces Lasenbergas pēc 
Žaņa Grīvas pasakas motīviem veidotā iz-
rāde “Diegabikša piedzīvojumi” un leļļu 
izrāde “Trīs ruksīšu piedzīvojumi” Ingunas 
Radziņas režijā. Martā mazos skatītājus 
priecēs leļļu studijas pirmizrāde, kas vei-
dota, balstoties uz latviešu tautas teikām 
un pasakām par dzīvniekiem  – “Reiz sen 
senos laikos…”.
Par tuvākajām izrādēm – kultūras kalendā-
rā izdevuma 10. lpp. un tīmekļvietnē www.

jurmalasteatris.lv. Izrāžu apmeklējums ir 
bez maksas. Bezmaksas ielūgumu rezer-
vācijas pa tālruni 67751089 pirmdienās–
ceturtdienās plkst.  12.00–15.00. Ienākošie 

zvani tiek fiksēti; ja norādītajā laikā uz zva-
nu nav atbildes, noteikti tiks atzvanīts.

MĀRtiŅŠ KaGaiNiS, Jūrmalas teātris

Izstādē – muzeja lietu slepenā dzīve
Jūrmalas muzejā līdz aprīlim būs skatāma muzeja jaunieguvumu izstāde “Muze-
ja lietu slepenā dzīve”, kas apmeklētājiem atklās nelielu daļu krājumā nonākušo 
priekšmetu, kam piešķirta muzejiskā vērtība, un to stāstus.

Katru gadu Jūrmalas muzeja ko-
lekcijas papildina vidēji 1200 
priekšmeti. Krājumā tie nonāk, 
gan muzeja darbinieku īpaši 

meklēti, gan saņemti no Jūrmalas iedzīvo-
tājiem un muzeja apmeklētājiem. Pēdējo 
gadu laikā muzejs kļuvis bagātāks par 5766 
priekšmetiem. Vairums no tiem ir dāvinā-
jumi, atsevišķi priekšmeti – iepirkumi. 
Izstādē “Muzeja lietu slepenā dzīve” ekspo-
nēta tikai neliela daļa no jaunieguvumiem. 
Pieņemot krājumā priekšmetu un piešķirot 
tam muzejisko vērtību, pēc īpašnieka vār-
diem tiek pierakstīta leģenda, kas kļūst par 
pirmavotu. Ne vienmēr persona, kas nodod 
priekšmetu muzejam, pārzina tā izcelsmi, 
iepriekšējo piederību un pielietojumu. Lai 
atklātu muzeja priekšmetu neredzamo, sle-
peno dzīvi, nepieciešama rūpīga tā izpēte, 
kas aizved pie cilvēkstāstiem, un tikai tad 
pilnībā atklājas priekšmetu kultūrvēsturis-
kā nozīme.
Jaunieguvumu izstādē ir apskatāmi vairāk 
nekā 100 priekšmeti, kurus papildina stās-
ti par šīm lietām un cilvēkiem. Neviens no 
šiem stāstiem nav pilnīgs un pabeigts, jo 
pētniecības darbi turpinās. Priekšmeta ceļš 
no īpašnieka līdz nonākšanai muzejā un 
eksponātam izstādē dažkārt ir ļoti sarežģīts 
un nereti līdzinās detektīvam, tādēļ mu-
zeja krājuma glabātāji ir pateicīgi muzeja 
apmeklētājiem par izstādes stāstu papildi-
nāšanu un jauniem stāstiem, kas bagātina 
Jūrmalas vēsturi.
Izstādes ekspozīcijā izmantotas fotogrāfijas 
un 2002. gada dokumentālās filmas “Kino 
gadsimts Latvijā. Aloizs Brenčs” fragmen-
ti no Latvijas Nacionālā arhīva Latvijas 
Valsts kinofotofonodokumentu arhīva, kā 
arī fotogrāfijas no privātajiem arhīviem.

Pulksteņa stāsts
Jūrmalniece Andra Lapsa 2018. gadā Jūr-
malas muzejam dāvināja sienas pulksteni.
Pulkstenis piederējis A. Lapsas vecvecā-
kiem Marijai un Indriķim Zurovskiem, 
vēlāk – A. Lapsas vecākiem Ilgai un And-
rim Zurovskiem. Tā sauktais Švarcvaldes 
sienas pulkstenis ģimenes īpašumā no-
nāca Otrā pasaules kara gados, kad Ma-
rija ar vīru un diviem dēliem dzīvoja pie 
vecākiem Dobeles novada Auru pagasta 
mājās “Omiņas”. Kara laikā, kad padom-
ju karavīri siroja pa mājām Dobeles ap-
kārtnē, piesavinoties visu, kas iepatikās, 
“apciemotas” tika arī “Omiņas”. Vai nu 
sirotāji bija jau tā sazagušies, ka nevarēja 
panest, vai bija jāsteidzas un aizmirsa, vai 
kādu citu iemeslu dēļ pēc karavīru aizie-
šanas mājas iedzīvotāji sev par lielu brī-
numu atklāja, ka mājās ir uzradies sienas  
pulkstenis.
20. gs. 50. gadu sākumā Zurovski no Dobe-
les novada pārcēlās uz Jūrmalu, jo baidījās 
no izsūtīšanām un represijām, kas varēja 
draudēt Indriķim, bijušajam leģionāram, un 
viņa ģimenei. Zurovski dzīvoja Pumpuros, 
Braslas ielā, līdz 1998. gadam, kad īpašums 
tika nacionalizēts. 
Švarcvaldes sienas pulksteņus sāka izga-
tavot 18. gs. Vācijas dienvidos, ar mežiem 
klātās Švarcvaldes kalnu grēdas rajonā. 
Pulksteņus raksturo koka ciparnīca, kas 
apgleznota ar ziedu motīviem vai dabas 
ainiņām, un metāla atsvari čiekura formā. 
19.  gs. šie pulksteņi bija izplatīti gan Ei-
ropā, gan Latvijas teritorijā, jo tos ražoja 
masveidā un arī vidusslāņa cilvēki varēja 
atļauties tos nopirkt. Jāpiemin, ka arī pir-
mais pulkstenis ar dzeguzi ir izgatavots 
Švarcvaldē.

Fragments no Ojāra Kreicberga 
stāsta
2015.–2016. gadā jūrmalnieks Ojārs 
Kreicbergs (1936–2016) dāvināja Jūrma-
las muzejam vairākus priekšmetus, kas 
saistīti ar viņa dzīvi un Jūrmalu. Izstādē 
ir apskatāmi daži no tiem – galda globuss, 
šķiltavas, ragi, fotogrāfijas un viņa pašro-
cīgi uzrakstītās atmiņu lapas ar stāstiem 

par globusu un ragiem.
Globusu O.  Kreicbergs iegādājies 
1949. gadā par naudu, kuru nopelnī-
jis vasarās, ganot lopus Slokā. Viens 

no iemesliem tā iegādei bija Ojāra un 
vecākā brāļa Artūra kopīgais plāns 
apceļot pasauli. Tas gan netika īste-
nots, taču globuss ar lepno uzraks-

tu “mans globus no 1949.  g. Slokā 
Ojārs” saglabājies līdz mūsdienām. 

Uz globusa pamatnes krievu valodā no-
rādīts, ka tas ražots Maskavā, bet uzraksti 
uz kartes ir latviešu valodā.
Šķiltavas, kas piederējušas O.  Kreic-

bergam, uzdod vairākus jautājumus, uz 
kuriem pagaidām atbildes nav atras-

tas. Kurš un kad izgatavoja šķilta-
vas? Vai tā bija dāvana? Ar kādu 
notikumu O.  Kreicberga dzīvē 
saistīts datums, kas ieskrāpēts 
uz šķiltavām?
Šķiltavas izgatavotas no 
baltmetāla sešstūra formā un 

dekorētas ar piecu latu sudraba 
monētām. Uz vienas skaldnes ma-

las ir ieskrāpēts datums un iniciāļi 
“1953. V O K”, kas nozīmē “1953. gada 

maijs, Ojārs Kreicbergs”.
Ar stāstu pilnām versijām un attēliem, 
kas stāstus papildina, aicināti iepazīties 

izstādē “Muzeja lietu slepenā dzīve”.

iNta BaUMaNe,

Jūrmalas muzejs

Sienas 
pulkstenis. 

19. gs. 
beigas–20. gs. 

sākums. 
Dāvinājusi 

Andra Lapsa

Šķiltavas. 
1953. gada maijs. 

Dāvinājis Ojārs 
Kreicbergs

Globuss. 
1940. gadi. 

Dāvinājis Ojārs 
Kreicbergs

Jūrmalas teātra vadītāja Gunta Mīlenberga atzīst, ka gan teātra aktieri, gan skatītāji 
ar nepacietību gaidījuši pirmo izrādi atjaunotajās telpās.

FO
TO

: A
RT

IS
 v

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2023. gada janvāris12 notikumi
SPORTA KALENDĀRS

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Latvijas jaunatnes basketbola 

čempionāta spēle basketbolā: 
22.  janvārī plkst.  11.00 
“Jūrmala”  – “BJBS Rīga/
Jugla-2” U-15 puiši, 
plkst.  12.30 “Jūrmala”  – 
“BJBS Rīga/Centrs-3” U-17 
puiši, plkst. 14.00 “Jūrmala” – 
“BJBS Rīga/Centrs-2” U-14 
puiši.

Sporta namā “Taurenītis” 
Kļavu ielā 29/31
 Jūrmalas atklātais čempionāts 

basketbolā vīriešiem: 
22.  janvārī plkst.  13.00 
“BK Piekūns”  – “Taurenis”, 
plkst.  14.30 “Selga”  – 
“Old School”; 29.  janvārī 
plkst.  13.00 “Klondaika”  – 
“Ieliecmaisā.lv”, plkst.  14.30 
“Fēnikss”  – “Jūrmalas 
krokodīli”; 5.  februārī 
plkst.  13.00 “Dizainasēta.
lv”  – “Babīte”, plkst.  14.30 
“Fēnikss”  – “Taurenis”; 
12.  februārī plkst.  11.30 
“Fēnikss”  – “Babīte”, plkst. 
13.00 “Dizainasēta.lv”  – 
“Klondaika”, plkst.  14.30 
“Ieliecmaisā.lv” – “Taurenis”.

FLORBOLS
Bulduru Dārzkopības 
vidusskolas sporta zālē 
Viestura ielā 6 
 Latvijas čempionāts florbolā: 

25.  janvārī plkst. 20.45 
2. līgas spēle “FK Jūrmala” – 
“FK NND”, 1.  februārī 
plkst.  20.45 “FK Jūrmala”  – 
“FK JeNo”.

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā 
Rūpniecības ielā 13
 Jūrmalas atklātais skolēnu 

čempionāts peldēšanā: 
27. janvārī plkst. 16.00.

VOLEJBOLS
Sporta namā “Taurenītis” 
Kļavu ielā 29/31
 Latvijas jaunatnes čempionāts 

volejbolā meitenēm: 14., 
15. janvārī plkst.  9.00 U-19 
vecuma grupai.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Baltijas līga volejbolā vīriešiem: 

11.  februārī plkst.  17.00 
“RTU Robežsardze/
Jūrmala”  – “Parnu VK”; 
12. februārī plkst. 17.00 “RTU 
Robežsardze/Jūrmala”  – 
“Selver/TalTech”.

visai ar sporta pasākumiem 
saistītajai aktuālākajai 

informācijai un izmaiņām 
lūdzam sekot līdzi  
www.jurmala.lv  
sadaļā “Sports”!

Jūrmalas Sporta skola godina izcilniekus
Tradicionāli Jūrmalas Sporta skola godina savus labākos sportistus un trenerus par sasniegumiem iepriekšējā gadā – konkursa “Gada 
balva Jūrmalas Sporta skolā 2022” laureāti tika apbalvoti 17 nominācijās.

Pretendentus katrai no-
minācijai izvirzīja gan 
sporta veidu nodaļu ve-
cākie treneri, gan treneri 

individuāli, gan sporta skolas ad-
ministrācija.
Balvu par “Par mūža 
ieguldījumu Jūrmalas Sporta 
skolā” saņēma handbola treneris 
Rūdolfs Mellers. R.  Mellers 
uzsāka darbu Jūrmalas Sporta 
skolā 1964. gadā, sākot trenēt zēnu 
handbola komandu. Izaudzinājis 
vairākas lielisku handbolistu 
paaudzes, vairāki no viņiem 
turpina darbu sportā. Pašlaik viņa 
uzsākto handbola attīstībā Jūrmalā 
turpina R.  Mellera audzēknis 
Māris Meiers. 
Nominācijā “Gada sportists” 
balvu saņēma džudists Maksims 
Bižāns, kura iepriekšējās sezonas 
augstākais sasniegums bija bronzas 
medaļa Eiropas džudo čempionātā 
kadetiem, kā arī vairākas godalgas 
citās starptautiskās sacensībās.
Titulu “Gada sportiste” saņēma 
burātāja Alīda Šārona Caune  – 
Latvijas izlases dalībniece “Laser” 
klasē, izcīnījusi 3.  vietu U-18 
grupā Eiropas kausa posmā Vācijā, 
1.  vietu Igaunijas čempionātā 
meiteņu konkurencē un 2.  vietu 
Latvijas čempionātā.
Nominācijā “Gada sportiste 
20V programmā” par labāko 
atzīta mākslas vingrotāja Darja 
Zuravlova, kura izcīnījusi uzvaru 
starptautiskajās sacensībās 
“A. S. D. Circeo Academia Cup” 
Itālijā, 2.  vietu starptautiskās 
sacensībās Igaunijā, kā arī vairākas 
uzvaras sacensībās Latvijā.
Nominācijā “Gada sportists 20V 
programmā” balvu saņēma daiļ-
slidotājs Ratmirs Bekišbajevs. 
Šajā sezonā viņš pirmo reizi Lat-
vijas izlases sastāvā debitēja “ISU 
Junior Grand Prix”, izcīnījis sešas 

uzvaras sacensībās Latvijā, Lietu-
vā, Igaunijā.
Nominācijā “Gada treneris” bal-
vu saņēma džudo treneris Vladis-
lavs Minginovičs, kura audzēkņi 
Maksims Bižāns, Ēriks Homka 
un Edgars Kurgans ir starptautisku 
sacensību un Latvijas čempionātu 
laureāti.
“Gada komandas” tituls piešķirts 
U-12 vecuma grupas meiteņu bas-
ketbola komandai, treneris Kaspars 
Bože. Komanda 2021./2022. gada 
sezonā izcīnīja bronzas medaļas 
Latvijas Jaunatnes basketbola līgā 
U-12 vecuma grupā.
Balvu nominācijā “Gada uzleco-
šā zvaigzne” saņēma vieglatlēte 
Amēlija Kotāne, kura Latvijas zie-
mas čempionātā izcīnīja uzvaru 60 
m barjerskrējienā, kā arī vairākas 
godalgas citās sacensībās.
Balvu nominācijā “Gada tiesne-
sis” saņēma peldēšanas treneris un 
tiesnesis Vladlens Žarinovs. Viņš 
šajā gadā tiesāja Eiropas junioru 
čempionātā, ir Latvijas Peldēšanas 
federācijas Tiesnešu komitejas va-
dītājs, kā galvenais tiesnesis tiesā-
jis vairākus Latvijas čempionātus 
un visas Jūrmalā organizētās sa-
censības peldēšanā.
Par “Gada sporta notikumu” at-
zīts Latvijas Jaunatnes basketbola 
līgas finālturnīrs U-19 grupas mei-
tenēm, kas maija vidū norisinājās 
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas hallē.
Balvu nominācijā “Gada orga-
nizators” saņēma burāšanas tre-
neris un visu burāšanas sacensību 
Jūrmalā organizators Juris Ailis. 
Burātāju sabiedrībā ir teiciens “Ju-
ris var visu”, un tā tiešām arī ir, ja 
vajag, sametina piekabes un kons-
trukcijas laivu novietošanai, orga-
nizē sacensības, pārvēršot tās par 
brīnišķīgiem pasākumiem.
Par “Gada paraugtreneri” atzīta 
volejbola trenere Aleksandra Mi-

sirova. Viņa savām audzēknēm ir 
ne tikai trenere, draudzene, bet arī 
kā “otra mamma”. A. Misirovai kā 
trenerei ļoti svarīgs ir komandas 
iekšējais mikroklimats, tāpēc lielu 
uzmanību viņa pievērš audzēkņu 
savstarpējai komunikācijai.
Balvu nominācijā “Gada pa-
raugsportists” saņēma basket-
boliste Ieva Korzāne. Viņa viena 
mācību gada laikā spēja savienot 
sportu visaugstākajā līmenī gan 
“TTT Rīga” sastāvā Eirolīgā, gan 
Jūrmalas U-19 komandā Latvijas 
Jaunatnes basketbolā līgā un vie-
na mācību gada laikā pabeidza 11. 
un 12. klasi Pumpuru vidusskolā, 
lai varētu uzsākt studijas un spēlēt 
basketbolu ASV.
Balvu nominācijā “Gada aktivitā-
te” saņēma fizioterapeite Māra Ba-
lode par infografikas “Kā pastaiga 
ietekmē organismu” izstrādi. Sko-
las “Facebook” lapā tā neilgā laikā 
skatīta 36 992 reizes.
“Gada populārākais sportists” – 
peldētājs Dmitrijs Tolstihs, kurš no 
1249 respondentu balsīm saņēma 
371 balsi (29,7%).
“Gada emocija” – basketbolistes 
Kristīnes Haukas puslaika pēdējo 
sekunžu metiens no laukuma cen-

tra un tam sekojošās emocijas.
“Fair play” balvu saņēma basket-
boliste Paula Purmale, kurai šogad 
nav taustāmu sasniegumu, bet viņa 
ir basketbola vecākās grupas mei-
teņu paraugs un dvēsele. Pārcietusi 
divas traumas, izlaidusi pusotru 
gadu bez spēlēšanas. Šobrīd ko-
manda bez viņas nav iedomāja-
ma – nekad sevi nežēlo laukumā, 
cīnās, motivē un dara.
Jūrmalas Sporta skolas labākos 
2022. gada audzēkņus un trenerus 
sveica Jūrmalas Sporta skolas di-
rektors Sandis Bērziņš, direktora 
vietniece mācību darbā Irina Med-
vedeva, basketbola treneris Andris 
Steļmahs, kā arī Jūrmalas domes 
deputāts Mārtiņš Stulpiņš, Jūrma-
las valstspilsētas administrācijas 
Izglītības pārvaldes vadītājs Imants 
Vasmanis, Izglītības pārvaldes 
Profesionālās, interešu un tālāk-
izglītības nodaļas vadītāja Spodra 
Austruma, Latvijas Basketbola sa-
vienības ģenerālsekretārs Kaspars 
Cipruss, Latvijas Peldēšanas fede-
rācijas pārstāve Aļona Fokina, kā 
arī vieglatlēte, garo distanču skrējē-
ja, jūrmalniece Jeļena Prokopčuka. 

informāciju sagatavoja

JŪRMalaS SpoRta SKola

FO
TO

 N
O

 JŪ
Rm

A
lA

S 
SP

O
RT

A
 S

KO
lA

S 
A

RH
Īv

A

Jūrmalas Sporta skolas labākos 2022. gada audzēkņus un trenerus par sasniegumiem iepriekšējā gadā godināja konkursa “Gada balva 
Jūrmalas Sporta skolā 2022” apbalvošanas ceremonijā.

“Gada komanda” – U-12 vecuma grupas meiteņu basketbola 
komanda, treneris Kaspars Bože.



2023. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 13izglītība, sports
Pasniegtas Jūrmalas gada balvas sportā
Gada sportisti Jūrmalā – Tīna Laura Graudiņa un Valters Zviedris, par mūža ieguldījumu Jūrmalas sporta attīstībā apbalvota mākslas vingrošanas trenere Ilvija Jāpiņa.

Aizvadītā gada decem-
brī pašvaldība sveica 
2022.  gada labākos 
sportistus. Gada bal-

vas sportā Jūrmalā tiek piešķirtas 
23.  reizi, lai godinātu sportistus 
par panākumiem un pateiktos 
tiem, kuri veicinājuši veselīgu un 
sportisku dzīvesveidu jūrmalnie-
ku vidū. Balvas piešķirtas kopu-
mā 14 nominācijās. 
Titulu “Gada sportiste Jūrmalā” 
saņēma pludmales volejboliste 
Tīna Laura Graudiņa; sportiste 
šo apbalvojumu par augstajiem 
sasniegumiem saņēma trešo 
reizi. Tīna Laura Graudiņa šobrīd 
ierindojas FIVB pasaules reitinga 
augstajā 4. vietā. Pārī ar Anastasiju 
Samoilovu izcīnījusi 1. vietu 
Eiropas čempionātā, divas otrās 
vietas FICB “Elite16” turnīros 
Meksikā un Francijā, 3. vietu CEV 
Eiropas Nāciju kausa izcīņā, 9. vietu 
FICB Pasaules pludmales volejbola 
čempionātā. Tāpat volejboliste 
atkārtoti 2022. gadā izcīnījusi 
čempiones titulu ASV Nacionālās 
koledžu sporta asociācijas (NCAA) 
pirmajā divīzijā. 
Apbalvojumu un titulu “Gada 
sportists Jūrmalā” 2022. gadā 
otro gadu pēc kārtas ieguvis 
autosportists Valters Zviedris. 
Viņš izcīnījis 1. vietu Latvijas un 
Baltijas čempionātā “BMW325 
CUP” klases kopvērtējumā, trīs 
posmos “DeWalt GP” Latvijā, 
Igaunijā un Lietuvā, 3. vietu 
“Grand Finals” sacensībās 
Biķernieku trasē Latvijā, 3. vietu 
“Nankang Endurance Academy” 
divu stundu izturības sacensību 
posmā Botniaringas trasē Somijā 
“LV Racing” komandas sastāvā 
(kopā ar Jāni Hānu), 3.  vietu 
“Parnu Summer Race” sešu 
stundu izturības sacensībās, 
startējot ar prestižo TCR 
klases “Audi RS3” automašīnu 
(komandā ar Ivaru Valleru), 
5. vietu “Rotax Nordic Challenge” 
kartinga sacensību posmā Šauļos, 
Lietuvā. Tāpat sportists ieguvis 5. 
vietu “FIA Motorsport Games” – 
18 sportistu konkurencē izcīnīja 
līdz šim augstāko sasniegumu 
karjerā, startējot tik augsta mēroga 
starptautiskās sacensībās. 
Nominācijā “Par mūža ieguldī-
jumu Jūrmalas sporta attīstī-
bā” apbalvota ilggadējā mākslas 
vingrošanas trenere Ilvija Jā-
piņa, kura Jūrmalā strādā kopš 
1984.  gada. Ilvija Jāpiņa savā 
treneres darba mūžā ir sagatavo-
jusi tādas izcilas un panākumiem 
bagātas sportistes kā Dace Vende, 
Ieva Dzērve, Anija Glaudāne, Ine-
se Ziemele, Laila France, Alise 
Dipnere, Kristīne Bedrīte, Dana 
un Vladislava Morozovas, Vero-
nika Mahmudova, kuras izcīnīju-
šas godalgotas vietas Latvijas un 

starptautiska mēroga sacensībās. 
Viņas audzēknes uzsver, ka tre-
nere likusi pamatus ne tikai spor-
tiskos sasniegumos, bet rūpējusies 
arī par savu audzēkņu personības 
izaugsmi ar pilnu atdevi un mī-
lestību. Kolēģi Ilviju Jāpiņu rak-
sturo kā pozitīvu, atsaucīgu un 
saprotošu darbabiedri, sava darba 
entuziasti, kas sasniedz izvirzītos 
mērķus. 
“Gada trenera” balva piešķirta 
boksa un florbola trenerim Jānim 
Naumovam. Trenera vadībā “Jāņa 
Roviča Boksa kluba” audzēkne 
Kitija Zāberga izcīnījusi 3. vietu 
Eiropas junioru čempionātā U19 
vecuma grupā svara kategorijā līdz 
66 kg un 5. vietu Pasaules junio-
ru čempionātā boksā U19 vecuma 
grupā svara kategorijā līdz 66 kg. 
Tāpat arī citi boksa kluba audzēkņi 
trenera vadībā izcīnījuši godalgas 
starptautiska un vietēja mēroga 
sacensībās un čempionātos. Sa-
vukārt florbola klubs “Jūrmala” 
trenera Jāņa Naumova vadībā iz-
cīnījis 5. vietu Latvijas čempionāta 
2. līgā vīriešiem un 3. vietu Rīgas 
Florbola līgas “Summer Edition” 
turnīrā. 
Nominācijā “Gada sporta sko-
lotājs” uzvarētāja atkārtoti ir Jūr-
malas Vaivaru pamatskolas sporta 
skolotāja Kristīne Bērziņa.
Par “Gada komandu” atzīta virs-
līgas volejbola komanda “RTU 

Robežsardze/Jūrmala”, kas tre-
nera Raimonda Vildes vadībā iz-
cīnījusi 2. vietu Latvijas čempio-
nātā, 2. vietu Latvijas superkausā, 
2. vietu Latvijas kausā un 7. vietu 
Baltijas līgā. 
Nominācijā “Gada labākā ko-
manda individuālajos sporta 
veidos” apbalvotas pludmales 
volejbolistes Tīna Laura Graudiņa 
un Anastasija Samoilova, kuras 
izcīnījušas 1. vietu Eiropas čem-
pionātā un augstas vietas arī citos 
pasaules un Eiropas turnīros. 
Nominācijā “Gada sporta 
klubs” apbalvots “Jāņa Roviča 

Boksa klubs”. Kluba sportisti Ki-
tija Zārberga, Marija Luīze Muiž-
niece, Vilnis Antonovs, Ahmads 
Hasabs, Andris Kleins, Grāns 
Putraševics, Miķelis Lubgans, 
Deniss Davidovs sezonā izcīnīju-
ši pirmās vietas gan Latvijas, gan 
starptautiska mēroga sacensībās.
Par “Gada uzlecošo zvaigzni” 
Jūrmalā atzīts Ēriks Homka, kurš 
ieguvis 1. vietu starptautiskajās džu-
do sacensībās Polijā U16 un U18 
vecuma grupā “PXIV Memoriał 
im. Jigoro Kano” vairāk nekā 1000 
sportistu no 93 sporta klubiem kon-
kurencē, 1. vietu starptautiskajās 

džudo sacensībās “K. Keeraku bēr-
nu džudo diena 2022” Igaunijā, 1. 
vietu U-16 grupā svara kategorijā 
līdz 50 kg starptautiskajās džudo 
sacensībās “Solanin Cup 2022” 
Polijā. 
“Gada sporta notikums Jūr-
malā” – pasaules augstākā līme-
ņa turnīrs pludmales volejbolā 
“Beach Pro Tour” “Elite 16”. 
Turnīrs Jūrmalā, Majoru smiltīs, 
pulcēja pasaules labākos pludma-
les volejbolistus, tostarp pasaules 
ranga līderus, olimpiskos čempio-
nus, labākās Brazīlijas, Kataras, 
Norvēģijas, ASV, Kanādas, Švei-

ces, Nīderlandes, Čehijas, Itālijas 
un citu valstu komandas. Latviju 
turnīrā pārstāvēja sešas koman-
das, tostarp jūrmalnieku koman-
das  – Aleksandrs Samoilovs un 
Jānis Šmēdiņš un Tīna Graudiņa 
un Anastasija Samoilova. 
Par labāko nominācijā “Gada 
sportists tehniskajos sporta vei-
dos” atzīts ūdens motosportists 
Nikita Lijcs. Sportists izcīnījis 
2. vietu Latvijas čempionāta F2 
klasē, 3. vietu Eiropas čempionā-
tā F4 klasē un ierindojas 13. vietā 
F2 Pasaules čempionāta kopvērtē-
jumā. 
“Gada sporta seniora” nominā-
cijā apbalvota veterānu handbola 
komanda “Jūrmalas sports”, 
kas izcīnīja 1.  vietu 59. Latvijas 
Sporta veterānu savienības sporta 
spēlēs. 
Ratiņtenisiste Žanete Vasarau-
dze-Gailīte atzī ta par “Gada 
sportisti paraolimpiskajos 
sporta veidos”. Viņa ar panāku-
miem startējusi gan Baltijas, gan 
starptautiskā mērogā. Sportiste 
izcīnījusi 3. vietu vienspēlēs “ITF 
Future” “Plock Open I” Polijā, 2. 
vietu dubultspēlēs un 1. vietu gan-
darījuma turnīrā vienspēlēs “ITF 
Future” “Lithuanian Open” Lie-
tuvā, 2. vietu vienspēlēs gandarī-
juma turnīrā “ITF Future” “Open 
International Des Contamines” 
Francijā, 2. vietu vienspēlēs un 

dubultspēlēs “ITF Future” “Vilni-
us Open” Lietuvā.
Par “Gada publisko sporta pa-
sākumu pilsētā” atzītas starptau-
tiskās sacensības ūdens motospor-
tā “Jurmala Cup”. Sacensības, 
kuras Jūrmalā norisinās vairākus 
gadu desmitus, šogad pulcēja 47 
komandas ar ātrākajiem pilotiem 
un ap 1500 apmeklētāju. Sacen-
sības rīkoja Latvijas Ūdens mo-
tosporta federācija sadarbībā ar 
“Jurmala Racing Team”. 

informāciju sagatavoja

JŪRMalaS SpoRta SeRviSa CeNtRS

Jūrmalas 2022. gada balvu sportā laureāti. Balvas piešķirtas 14 nominācijās.

“Gada 
sportiste 

Jūrmalā” – 
Tīna Laura 
Graudiņa.

Apbalvojuma “Par mūža 
ieguldījumu Jūrmalas sporta 
attīstībā” laureāte – mākslas 
vingrošanas trenere Ilvija Jāpiņa.

“Gada sportists Jūrmalā” – 
Valters Zviedris.

FO
TO

: A
RT

IS
 v

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2023. gada janvāris14 pakalpojumi
No 1. marta iecerēts 
siltumenerģijas 
tarifa samazinājums
Apkures sezonas sākumā straujā dabasgāzes cenas pieauguma 
dēļ tika paaugstināts siltumenerģijas tarifs; SIA “Jūrmalas siltums” 
aktīvi strādā, lai tarifu varētu samazināt.

Daļu tarifa valsts kompensē
Sabiedrisko pakalpojumu re-

gu    lē šanas komisijas apstip-
ri nā tais SIA “Jūrmalas sil-
tums” siltumenerģijas tarifs 
no 2022.  gada 1.  oktobra ir 
225,62  eiro/MWh (bez PVN). 
Piemērojot Energoresursu cenu 
ārkārtēja pieauguma sa ma zi-
nā jumu pasākumu likuma no-
sa  cījumus par siltumenerģijas 
tarifa pieauguma kompensēšanu, 
sil tumenerģijas tarifs Jūrmalas 
mājsaimniecībām, kuras izmanto 
centralizētās siltumapgādes pa-
kal pojumu, ir 116,56  eiro/MWh 
(bez PVN), kas arī tiek atspoguļots 
izrakstītajos rēķinos. 

Divu līmeņu kompensācijas 
mehānisms
Energoresursu cenu ārkārtēja 
pieauguma samazinājuma pa sā-
kumu likumā ir noteikts divu lī meņu 
siltumenerģijas tarifa pie auguma 
kompensēšanas me hā nisms: 
  tarifa daļa, kas pārsniedz 68 eiro/
MWh, bet nav lielāka par 
150 eiro/MWh, tiek kompensēta 
50% apmērā;
  tarifa daļa, kas pārsniedz 
150 eiro/MWh, tiek kompensēta 
90% apmērā.

Plāno tarifa samazinājumu
Kurināmā izmaksas veido 85% no 
SIA  “Jūrmalas siltums” sil tum-
enerģijas gala tarifa, un aptuveni 
pusi siltumenerģijas pakalpojumu 
saņēmējiem nepieciešamās sil-
tum enerģijas uzņēmums saražo, 
izmantojot dabasgāzi.
SIA  “Jūrmalas siltums” valdes 
priekšsēdētājs Valdis Vītoliņš 
no rāda: “Uzņēmums seko līdzi 
aktuālajai situācijai energoresursu 

tirgos un aktīvi meklē risinājumus, 
lai nodrošinātu iespējami zemāko 
siltumenerģijas tarifu saviem 
klientiem. Ņemot vērā paveikto, 
tiek plānots, ka no 2023.  gada 
1.  marta siltumenerģijas tarifs 
varētu tikt samazināts līdz 
149,35 eiro/MWh (bez PVN).”
Arī pēc šī samazinājuma tarifs 
joprojām atbildīs Energoresursu 
cenu ārkārtēja pieauguma sa ma-
zinājuma pasākumu likuma no-
sacījumiem par siltumenerģijas 
tarifa pieauguma kompensēšanu, 
un sagaidāms, ka tarifs Jūrmalas 
mājsaimniecībām, kuras izmanto 
centralizētās siltumapgādes pa-
kal pojumu, no 1.  marta būs 
108,94 eiro/MWh (bez PVN). 

Sia “JŪRMalaS SiltUMS”

Kur var samaksāt 
“Jūrmalas siltuma” rēķinus
SIA “Jūrmalas siltums” rēķinus par patērēto siltumenerģiju tagad 
var apmaksāt ne tikai tirdzniecības tīkla “Maxima” veikalos visā 
Latvijā, bet arī vēl četru tirdzniecības tīklu veikalos: “Narvesen”, 
“Top!”, “E-lats” un “Mego” tirdzniecības vietās visā Latvijā. 

Vēršam uzmanību, ka 
veikalu tīklā “Top!” 
rēķinus var samak-
sāt tikai SIA  “Firma 

Madara 89” uzturētajos veikalos!
Aicinām iedzīvotājus pievērst uz-
manību, ka komisijas maksa par 
pakalpojuma nodrošināšanu katrā 
tirdzniecības tīklā ir atšķirīga: 

  “Maxima” – 0,50 eiro,
  “Narvesen” – 0,60 eiro,
  “Top!” (SIA “Firma Ma da-
ra 89”) – 0,50 eiro,
  “E-lats” – 2,00 eiro,
  “Mego”  – 1,00  eiro, ar klienta 
karti 0,50 eiro. 

Sia “JŪRMalaS SiltUMS”

Centralizētās ūdenssaimniecības 
pakalpojumi – visā pilsētā 
Vēl nesen daudzos Jūrmalas privātmāju rajonos nebija iespējas ierīkot pieslēgumu centralizētājiem 
ūdenssaimniecības tīkliem, lai saņemtu kvalitatīvu, drošu ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 
pakalpojumu. Šobrīd, pabeidzot būvdarbus Kaugurciema–Slokas apkaimē, šāda iespēja būs nodro-
šināta 98% pilsētas iedzīvotāju. 

Daudzi jūrmalnieki to 
jau steidz izmantot – 
2022. gadā jaunajiem 
centralizētās ūdens-

saimniecības sistēmas tīkliem 
īpašnieki izbūvējuši pieslēgumus 
aptuveni 1000 mājsaimniecībās. 

Pērn izbūvēti tīkli 3000 
mājsaimniecībām
Kopumā 2022. gadā SIA “Jūr ma-
las ūdens” ekspluatācijā nodevusi 
gandrīz 89 km ūdensapgādes tīk-
lu un vairāk nekā 89 km sadzīves 
kanalizācijas tīklu ar izbūvētiem 
pievadiem līdz īpašuma pie de-
rības robežai aptuveni 3000 māj-
saimniecībām. 
Pabeidzot būvdarbus Kaugur-
ciema–Slokas apkai mē, “Jūrma-
las ūdens” va sarā plāno pabeigt 
Eiropas Sa vienības Kohēzijas fon-
da līdzfinansētā projekta “Jūrma-
las ūdenssaimniecības attīstība, 
IV kārta” būvdarbu fāzi.  
Līdz ar to mājsaimniecības, ku-
rām līdz šim nebija pieejams pil-
sētas ūdens un kanalizācija, kuras 
lietoja decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas (krājtvertne, septiķis 
vai individuālās attīrīšanas iekār-
tas), var ierīkot pieslēgumu pilsē-
tas centralizētajiem ūdenssaim-
niecības tīkliem.

Administratīvā atbildība 
2022. gadā daudzi decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu īpašnieki ir 
saņēmuši SIA  “Jūrmalas ūdens” 
vēstules ar atgādinājumu ievērot 
tiesību aktu prasības reģistrēt ka-
nalizācijas sistēmu vai Jūrmalas 
pašvaldības policijas vēstules, 
kurās tiek brīdināti, ka par minē-
to prasību neievērošanu var saukt 
pie administratīvās atbildības. 
Aicinām ikvienu, kas vēl nav re-
ģistrējis savu decentralizēto kana-

lizācijas sistēmu, neka vē joties sa-
zināties ar SIA “Jūrmalas ūdens”, 
aizpildīt veidlapu (www.jurma-
lasudens.lv sadaļā “Informācija 
klientiem” – “Iesniegumu parau-
gi”) un iesniegt parakstītu aplie-
cinājumu reģistrācijai ne vēlāk kā 
līdz 2023. gada 15. janvārim. 
SIA “Jūrmalas ūdens” atgādina, 
ka atbilstīgi Ministru kabineta no-
teikumiem Nr.  384 “Noteikumi 
par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un re-
ģistrēšanu” un Jūrmalas pilsētas 
domes saistošo noteikumu Nr. 20 
“Par decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uz-
skaites kārtību Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībā” prasībām de-
centralizētā kanalizācijas 
sistēma bija jāreģistrē jau 
līdz 2019.  gada 31.  de-
cembrim, savukārt sistē-
mas atbilstība tiesību aktu 
prasībām bija jānodrošina 
līdz 2021.  gada 31.  de-
cembrim.
Par decentralizētās kana-
lizācijas nereģistrēšanu 
īpašniekiem var piemērot 
naudas sodu. SIA  “Jūr-
malas ūdens” sniedz 
Jūrmalas pašvaldības 
policijai informāciju ar 
konkrētām adresēm par 
minētajos normatīvajos 
aktos noteikto prasību ne-
ievērošanu. 

Attaisnojuma 
dokumentu glabāšana
Īpašnieka pienākums ir 
glabāt asenizācijas pa-
kalpojumu sa ņemšanu 
apliecinošos dokumen-
tus. Tie ir čeki gan par 
asenizācijas pakalpojumu 
saņemšanu, gan lokālo 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu at-
bilstošu apkopi.
Atkārtoti vēršam uzmanību, ka 
Jūrmalā asenizācijas pakalpoju-
mus drīkst sniegt tikai pašvaldības 
reģistrā reģistrēti pakalpojumu 
sniedzēji. Informācija par pakal-
pojumu sniedzējiem pieejama tī-
mekļa vietnē www.jurmala.lv sa-
daļā “Pakalpojumi” apakšsadaļā 
“Pašvaldības publiskās datu bāzes 
un vispārējas informācijas snieg-
šana”  – “Pašvaldības publiskās 
datu bāzes” – “Vide” – “Aseniza-
toru reģistrs”. 

JĀNiS vilNĪtiS,  

Sia “Jūrmalas ūdens”

No 1. janvāra spēkā jauni tarifi
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) ir apstiprinājusi jaunus SIA “Jūrmalas ūdens” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus. 

No 2023.  gada 1.  jan-
vāra ūdensapgādes 
pakalpojumu ta-

rifs Jūrmalā būs 1,35 eiro (bez 
PVN) par kubikmetru, savukārt 
kanalizācijas pakalpojumu ta-
rifs  – 2,41  eiro par kubikmetru. 
Kopējais ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu tarifs veido 3,76 eiro/
m³ (bez PVN; līdz 2022.  gada 
31. decembrim – 2,82 eiro). 
Pēdējo reizi ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifi tika pārska-
tīti 2020.  gadā. Pakalpojumu 

tarifi tiek noteikti tādā apmērā, 
lai pakalpojuma lietotāju veiktie 
maksājumi segtu pakalpojuma 
sniegšanas izmaksas un nodroši-
nātu tā rentabilitāti. Tarifā iekļauj 
tikai tās izmaksas, kas attiecas uz 
konkrētā pakalpojuma sniegšanu 
un ir ekonomiski pamatotas, un 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifus atbilstīgi noteiktajai meto-
dikai apstiprina SPRK.
SPRK, izvērtējot SIA  “Jūrmalas 
ūdens” jauno tarifu projektu un to 
veidojošo izmaksu pamatojumu, 

secināja, ka tarifi ir pamatoti un 
aprēķināti tādā apmērā, lai segtu 
SIA “Jūrmalas ūdens” ūdenssaim-
niecības pakalpojumu izmaksas. 
Līdz ar SPRK lēmumu ir atcelti 
līdz šim spēkā esošie ūdenssaim-
niecības pakalpojumu tarifi, un 
no 2023. gada 1.  janvāra ir spēkā 
SPRK apstiprinātie jaunie pakal-
pojumu tarifi.

SaBieDRiSKo paKalpoJUMU 

ReGUlĒŠaNaS KoMiSiJaS 

iNFoRMĀCiJa

SIA “Jūrmalas ūdens” izbūvē 
ūdenssaimniecības tīklu līdz nekustamā 
īpašuma robežai. Nekustamā īpašuma 
īpašnieks savā īpašumā veic pievada 
izbūvi centralizētajam tīklam.

Siltumenerģijas ražošanā tiek 
izmantota gan dabasgāze, gan 
šķelda.



2023. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 15atbalsts
Kas var saņemt mājokļa pabalstu
Ikvienam Jūrmalā deklarētam iedzīvotājam ir tiesības pretendēt uz mājokļa pabalstu 
īres, apsaimniekošanas un citu komunālo maksājumu segšanai.

Pabalsta piešķiršanai izvērtē māj-
saimniecības kopējos materiālos 
resursus: ienākumus, uzkrājumus 
un piederošos īpašumus, pamato-

joties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumu. Aprēķinot izmaksājamā 
pabalsta apjomu, tiek ņemti vērā Ministru 
kabineta noteikumu Nr.  809 “Noteikumi 
par mājsaimniecības materiālās situācijas 
izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņem-
šanu” noteiktie normatīvi dažādiem komu-
nālajiem maksājumiem. 

Kādā gadījumā var pretendēt uz 
mājokļa pabalstu?
  Ar vienu mājsaimniecības nekustamo 
īpašumu vai tā daļu, kur savu dzīvesvietu 
deklarējis un dzīvo iesniedzējs un pārējās 
personas.
  Mājsaimniecības, kuras īrē vai uz cita tie-
siska pamata lieto mājokli un ir deklarētas 
Jūrmalā.
  Iesnieguma vai deklarācijas iesniegšanas 
brīdī mājsaimniecības kopējie uzkrājumi 
nepārsniedz 272 eiro.
  Mājsaimniecībai pieder ne vairāk kā viena 
automašīna (ja ģimenē ir bērni, tad ne vai-
rāk kā divi transportlīdzekļi ar motoru).
  Ja mājsaimniecība nepārkāpj citus Soci-
ālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā un Ministru kabineta noteikumos 
Nr. 809 noteiktos ierobežojumus.

Kādus izdevumus ņem vērā, 
aprēķinot mājokļa pabalstu?
Mājokļa pabalsta apmēru aprēķina, ņemot 
vērā šādus izdevumus:
  par īri,
  par apsaimniekošanu,
  par apkuri (arī par cietā kurināmā iegādi),
  par auksto un karsto ūdeni,
  par elektroenerģiju,
  par dabasgāzi,
  par kanalizāciju vai asenizāciju,
  par sadzīves atkritumiem,
  par telekomunikāciju pakalpojumiem un 
internetu,
  par ūdens skaitītāju uzstādīšanu un veri-
fikāciju,
  zemes nomas maksu,
  nekustamā īpašuma nodokļa samaksu 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 
ņemot vērā personai noteiktos nodokļa 
atvieglojumus,
  izdevumus par mājokļa apdrošināšanu,
  par citiem pakalpojumiem.

Visām šīm izdevumu pozīcijām ir noteikti 
maksimāli pieļaujamie normatīvi. To no-
saka Ministru kabineta 2020. gada 17. de-
cembra noteikumu Nr. 809 3. pielikums. 

Kāds ir mājokļa pabalsta apmērs?
Mājokļa pabalstu aprēķina, piemērojot val-
stī noteikto garantētā minimālā ienākuma 
(GMI) apmēru.
Pēc mājokļa izdevumu apmaksas mājsaim-
niecības rīcībā ir jāpaliek valstī noteikta-
jam GMI, kura apmērs patlaban ir 109 eiro 
pirmajam vai vienīgajam cilvēkam ģimenē 
un 76 eiro katram nākamajam cilvēkam ģi-
menē, piemērojot valstī noteikto koeficien-
tu  – X  3  (pamatojoties uz Energoresursu 
cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma 

pasākumu likumu, koeficients ir spēkā no 
2022. gada 1. oktobra).
Saskaņā ar normatīvajiem aktiem mājok-
ļa pabalsta apmēru aprēķina kā starpību 
starp garantētā minimālā ienākuma (GMI) 
sliekšņu summu mājsaimniecībai un fak-
tiskajiem izdevumiem un mājsaimniecības 
kopējiem ienākumiem, izmantojot šādu 
formulu (skat. aprēķina piemērus pa labi).
Pmaj = (GMI1 + GMI2 x N) x 3 + K – I
Pmaj – mājokļa pabalsta apmērs
(GMI1 + GMI2 x N) – garantētā minimālā 
ienākuma sliekšņu summa mājsaimniecībai
N – mājsaimniecības locekļu skaits, izņe-
mot pirmo personu mājsaimniecībā
K  – ar mājokļa lietošanu saistīto maksā-
jumu rēķinos norādītā faktisko izdevumu 
summa (nepārsniedzot normatīvajos aktos 
noteikto mājokļa lietošanas izdevumu sum-
mu)
I – mājsaimniecības kopējie ienākumi (ie-
skaitot attiecīgajā mēnesī saņemto garan-
tēto minimālo ienākumu pabalsta apmēru)

Kā pieteikties mājokļa pabalstam?
Lai piešķirtu pabalstu, Labklājības pārval-
des Sociālajam dienestam jāizvērtē māj-
saimniecības materiālā situācija. To var 
izdarīt, piesakoties klātienē.
Ja mājsaimniecībai Labklājības pārval-
dē nav veikts ienākumu un materiālā 
stāvokļa izvērtējums, tad viena no māj-
saimniecības personām vēršas Labklājības 
pārvaldē, uzrāda personu apliecinošu doku-
mentu un iesniedz šādus dokumentus:
1) iesniegumu, kuru parakstījušas mājsaim-
niecības pilngadīgās personas;
2) darba devēja izziņu par darba samaksu 
par pilniem pēdējiem trim kalendāra mēne-
šiem par katru darba ņēmēju mājsaimnie-
cībā;
3) izziņu par ienākumiem no saimnieciskās 
darbības par pilniem pēdējiem trim kalen-
dāra mēnešiem par katru saimnieciskās 
darbības veicēju mājsaimniecībā;
4) visu mājsaimniecībā esošo personu 
kredītiestāžu vai pasta norēķinu sistēmas 
kontu pārskatus par pilniem pēdējiem trim 
kalendāra mēnešiem;
5) dokumentus mājokļa pabalsta aprēķi-
nāšanai, kas apliecina ar mājokļa lietošanu 
saistītus izdevumus, kā arī uzrāda mājokļa 
lietošanu apliecinošus dokumentus (piemē-
ram, īres līgumu), ja šādu dokumentu nav 
sociālā dienesta rīcībā;
6) citus dokumentus, ja tas ir nepieciešams 
lēmuma pieņemšanai par sociālās palīdzī-
bas piešķiršanu vai trūcīgas vai maznodro-
šinātas mājsaimniecības statusa noteikšanu.
Ja mājsaimniecībai Labklājības pārval-
dē jau ir veikts ienākumu un materiā-
lā stāvokļa izvērtējums vai personai ir 
noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statuss, tad Labklājības 
pārvaldē papildus jāiesniedz iesniegums ar 
lūgumu piešķirt mājokļa pabalstu un tam 
jāpievieno rēķini/kvītis par mājsaimniecī-
bas faktiskajiem ar mājokļa lietošanu sais-
tītajiem izdevumiem. 
Tām mājsaimniecībām, kurām mājokļa pa-
balsts piešķirts pirms 2022. gada 1. oktob-
ra un ir spēkā iztikas līdzekļu deklarācija, 
mājokļa pabalsta aprēķinā jaunais GMI 

slieksnis tiks piemērots automātiski, nav 
nepieciešams iesniegt jaunu iztikas līdzek-
ļu deklarāciju.

Pabalsta piešķiršanu izvērtē 
40 darbdienu laikā
Laikā no 2022. gada 1. oktobra līdz 2023. 
gada 31. maijam iesniegtos iesniegumus par 
materiālās situācijas izvērtēšanu, sociālās 
palīdzības pabalstu un trūcīgas vai mazno-
drošinātas mājsaimniecības statusa piešķir-
šanu Labklājības pārvalde izskata 40 darb-
dienu laikā pēc iesnieguma un nepieciešamo 
dokumentu saņemšanas un pieņem lēmumu 
par mājokļa pabalsta piešķiršanu vai atteiku-
mu piešķirt pabalstu. Mājokļa pabalstu māj-
saimniecībai piešķir ar mēnesi, kad saņemts 
personas iesniegums.
Mājokļa pabalstu nepiešķir, ja ir stājies 
spēkā tiesas spriedums par izlikšanu no 
mājokļa, izņemot gadījumu, ja mājsaimnie-
cība iesniedz apliecinājumu no ēkas īpaš-
nieka, apsaimniekotāja vai zvērināta tiesu 
izpildītāja par tiesas sprieduma izpildes 
atlikšanu uz noteiktu laiku.

Mājokļa pabalsta aprēķinam persona rei-
zi mēnesī iesniedz rēķinus/kvītis par 
mājsaimniecības faktiskajiem ar mājokļa 
lietošanu saistītajiem izdevumiem. Mājokļa 
pabalsta ar cieto kurināmo piešķiršanai perso-
na reizi kalendārajā gadā iesniedz maksājumu 
apliecinošu dokumentu par cietā kurināmā 
iegādi (maksājumam jābūt veiktam esošā 
kalendārā gada ietvaros) vai komersanta 
izsniegtu rēķinu cietā kurināmā iegādei.

Aicinām ierasties Labklājības pārvaldē Tal-
su šosejā 31 k-25, lai pārrunātu sociālā at-
balsta saņemšanas iespējas. Apmeklētājus 
pieņem un konsultācijas sniedz Labklājības 
pārvaldē Kauguros, Talsu šosejā 31  k-25, 
pirmdienās no plkst.  10.00 līdz  18.00, 
otrdienās un ceturtdienās no plkst.  10.00 
līdz  16.00, piektdienās no plkst.  10.00 
līdz  13.00, pārtraukums no plkst.  13.00 
līdz 14.00. Papildu jautājumu gadījumā lū-
dzam zvanīt Labklājības pārvaldes sociāla-
jiem darbiniekiem, tālrunis 67737883.

laBKlĀJĪBaS pĀRvalDe

pmaj = (GMi1 + GMi2 x N) x 3 + K – i
Mājokļa pabalsts =  

327 eiro (109 x 3) pirmajam cilvēkam mājsaimniecībā +  
228 eiro (76 X 3) katram nākamajam cilvēkam mājsaimniecībā +   

faktiskie izdevumi mājoklim  
(kas atbilst normatīviem) – mājsaimniecības kopējie ienākumi

1. piemērs
Vientuļam pensionāram, kam pensija ir 400 eiro, komunālo maksājumu summa ir 200 eiro, 
no kuriem Ministru kabineta noteikumos Nr.  809 noteiktajiem komunālo maksājumu 
normatīviem atbilst 160 eiro.
Mājokļa pabalsts būs 327 + 160 – 400 = 87 eiro.

2. piemērs
Ģimenē ir divi pieaugušie un divi bērni, ģimenes kopējie ienākumi ir 1300 eiro, komunālie 
maksājumi – 500 eiro, no kuriem normatīviem atbilst 450 eiro.
Mājokļa pabalsts būs 327 + 3 x 228 + 450 – 1300 = 161 eiro.

3. piemērs (kad pabalsts nepienākas)
Vientuļam strādājošam cilvēkam alga ir 800 eiro, komunālie maksājumi  – 300 eiro, kas 
nepārsniedz normatīvos noteikto.
Aprēķins: 327 + 300 – 800 = -173 eiro. Rezultāts: pēc mājokļa izdevumu samaksas paliek 
ienākumi, kas lielāki par noteikto slieksni (327 eiro pirmajam vai vienīgajam cilvēkam ģimenē 
un 228 eiro katram nākamajam cilvēkam ģimenē), tāpēc pabalsts nepienākas. 

Ne vienmēr mājokļa pabalsts sedz pilnu summu par mājokļa īri un komunālajiem 
pakalpojumiem, un daļa maksājuma var būt veicama mājsaimniecībai pašai.

Vēršam uzmanību, ka pašreizējie aprēķina nosacījumi ir spēkā līdz valsts 
2023. gada budžeta apstiprināšanai.



Jūrmalas Avīze    2023. gada janvāris16 sabiedrība, veselība
Pirmais jaundzimušais – 
meitene 
Pirmais bērniņš, kas šogad piedzimis Jūrmalas slimnīcas Dzemdību 
nodaļā, ir meitenīte, kas pasaulē nāca 1. janvāra naktī plkst. 3.07.

Vecāki  – Ināra un De-
niss Kuprijanovi  – ir 
rīdzinieki. Meitenī-
tei dots vārds Darja. 

Dzemdības pieņēma vecmāte Elita 
Antone un ginekologs Renars Pa-
rādnieks, kā arī anestezioloģe Olga 
Beknazarova. Jaundzimušo aprū-
pēja neonatoloģe Baiba Baumerte 
un bērnu māsa Jolanta Šustere.
Meitenīte ir otrais bērns ģimenē, 
mājās viņu gaida sešus gadus veca 
māsiņa, kura arī ir dzimusi Jūr-
malas slimnīcā. Pateicoties pozi-
tīvajai pieredzei, vecāki nolēmuši 
arī šoreiz doties uz Jūrmalas slim-
nīcu. Māmiņa Ināra īpaši atzīmē 
personāla iejūtīgo attieksmi un 
patīkamo un ērto vidi. 
Jūrmalas slimnīca ir viena no 
populārākajām Latvijā, kuru 
mazuļa sagaidīšanai izvēlas ne 
tikai jūrmalnieki, bet arī ģime-
nes no citām Latvijas pilsētām. 
2022.  gadā Jūrmalas slimnīcas 

Dzemdību nodaļā pasaulē nāca 
1328 bērni, tostarp pieci dvīņu 
pāri. 2021. gadā – 1704 bērni, bet 
2020.  gadā piedzima rekordliels 
bērnu skaits – 1797.
Jūrmalas slimnīcai kopš 
2005. gada ir “Mazulim draudzī-
gas slimnīcas” statuss, slimnīcai ir 
piešķirts ISO  9001:2015 kvalitā-
tes sertifikāts.
Jūrmalas pašvaldība kopš 
2019.  gada janvāra Jūrmalā dek-
larētajiem nodrošina bērna pie-
dzimšanas pabalstu 500 eiro par 
katru bērnu. Pabalstu 500 eiro 
apmērā piešķir bērna vecākam, 
aizbildnim vai adoptētājam, kam 
dzīvesvieta ir deklarēta Jūrmalas 
pilsētā vairāk nekā sešus mēne-
šus pirms bērna piedzimšanas; arī 
jaundzimušajam ir jābūt deklarē-
tam Jūrmalā.

velta vaSiĻevSKa,  

Jūrmalas slimnīca

Jūrmalas slimnīcā pirmo jaunajā gadā dzimušo bērniņu – meitenīti 
Darju – un vecākus sveica SIA “Jūrmalas slimnīca” valdes priekšsēdētājs 
Egons Liepiņš un Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe.

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai 
Nodarbība Diena un laiks Norises vieta

Nūjošana 

Sestdienās 10.00–11.30
Mellužu pludmalē Rožu ielas galā pie izejas 

uz pludmali 

Sestdienās 12.00–13.30
Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 

pie glābšanas stacijasSvētdienās 10.00–11.30

Svētdienās 12.00–13.30 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Tematiskas atbalsta grupas iedzī-
votājiem veselīga uztura un fizisko 
aktivitāšu veicināšanai 

Iepriekš jāpiesakās
SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri” Kolkas ielā 

20. Pieteikšanās pa tālr. 26646022 vai 
e-pastu – fitness@jaunkemeri.lv 

Tematiskas veselības veicināšanas 
nodarbības par veselīgu uzturu un 
fiziskām aktivitātēm 1. klašu sko-
lēniem, par reproduktīvo veselību 
7. klašu skolēniem

Nodarbību norises laiks 
saskaņā ar vienošanos 
katrā konkrētajā skolā, 

detalizētāka informācija 
skolā

Klātienē Jūrmalas skolās

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām
Adaptīvais golfs / bočia Trešdienās  17.00–19.00 NRC “Vaivari” Asaru prospektā 61. 

Informācija un pieteikšanās pa 
tālr. 26397796, e-pasta adrese info@lmsbb.

lv 

Adaptīvā peldēšana, trenažieru 
zāle Iepriekš jāpiesakās

Ratiņdeju nodarbības Pirmdienās 17.00–18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110

Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Jūrmala sveic savus simtgadniekus
Aizvadītā gada izskaņā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība sveica divas simtgadnieces: 4. decem-
brī jūrmalniecei Zelmai Lasei bija 100 gadu jubileja, 18. decembrī Sofijai Ņikiforovskai apritēja 
101 gads!

Zelma Lase dzimusi Babītes pa-
gastā, kur pavadīja savus jaunī-
bas gadus. Otrais pasaules karš 
lika pamest dzimto māju, grūtie 
kara un pēckara gadi pārdzīvoti 
dažādās Latvijas pilsētās un pa-
gastos. 1960. gadā Zelmas kun-
dze ar ģimeni pārcēlās uz dzīvi 
Slokā, strādāja par pārdevēju 
Ķemeros un piemājas dārziņā 
kopā ar bērniem audzēja ziedus 
un dārzeņus.
Zelmas Lases mūža lielākā aiz-
raušanās bijusi aušana. “Tētis 
palīdzēja lasīt un žāvēt pļavu 
smilgas, no kurām mamma vē-
lāk auda paklājus, sedziņas un 
spilvendrānas, visu māju rotā-
ja viņas darbi,” atceras meita 
Māra. Zelmas talanti nebija tikai 
aušana – viņa fotografēja un pati 
attīstīja filmiņas, šuva apģērbus. 
Jubilāre atceras, ka Jūrmalas 
korī “Dzintarkrasts” viņa sākusi 
dziedāt, kad korī bija 100 dalīb-
nieki un to vadīja kordiriģents 
un dzejnieks Ziedonis Purvs. 
Kopā ar kori izbraukāta visa 
Latvija un dziedāts arī ārzemēs. 
Dziedāja Jūrmalas korī “Dzin-
tarkrasts”, ar kuru kopā izbrau-
kāta visa Latvija un dziedāts arī 
ārzemēs.
Simt gadu jubileju Zelmas kun-
dze sagaidīja kuplā ģimenes lokā 
četrās paaudzēs  – viņai ir trīs 
meitas, pieci mazbērni un astoņi 
mazmazbērni.
Sofija Ņikiforovska dzimusi 
Lauderu pagasta Pīteru ciemā. 
Darba gaitas sākusi Ludzas no-
vadā kā jaunāko klašu skolotā-
ja, vēlāk strādājusi par vadītāju 
bērnu dārzā Vecslabadā. Sofijas 

kundze visu mūžu vēlējās strādāt 
par skolotāju, tomēr dzīve ievir-
zījās nedaudz citādi.
1969. gadā Sofijas kundze ar ģi-
meni iegādājās nelielu mājiņu 
un pārcēlās uz dzīvi Jūrmalā. 
Sākotnēji viņa strādāja gaismas 
tehnikas rūpnīcā, tad palīdzēja 
audzināt mazbērnus, strādāja arī 
bērnudārzā “Saulīte”.
Sofijai ar dzīvesbiedru bija sava 
saimniecība, gotiņa un dārzs, kur 
patika pavadīt laiku. Dārzs jop-
rojām sagādā gandarījumu, viņai 
patīk tajā darboties, tas dod spē-
ku un enerģiju. 
Sofijas kundze ir ļoti interesants 
sarunu biedrs, viņai patīk stāstīt 
par savu dzīvi, kavēties atmiņās, 
dalīties pieredzē. Viņas dzīves 
moto ir strādāt un būt atsaucīgai 
pret cilvēkiem. Braucot no dārza 
vai ciemos, vienmēr visiem ved 
burciņas ar paštaisītiem konser-
vējumiem.
Savā simt gadu jubilejā Sofijas 
kundze nejutās vientuļa, – nerau-
goties uz epidemioloģiskajiem 
ierobežojumiem, jubileju varēja 
svinēt ģimenes lokā. Šogad, sim-
tu pirmajā gadskārtā, svētki bija 

kuplākā skaitā – ar ģimeni, drau-
giem un bijušajiem skolēniem.
Šogad, savā 101. gada dzimšanas 
dienā svētki bija kuplākā skai-
tā – ar ģimeni, draugiem un biju-
šajiem skolēniem, kuri joprojām 
apciemo savu skolotāju.

Sveic pašvaldība
Abas simtgadnieces Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības vārdā 
sveica Jūrmalas domes priekš-
sēdētāja Rita Sproģe un Labklā-
jības pārvaldes vadītāja Laima 
Grobiņa.
Sveicēji vēlēja labu veselību un 
dāvanā pasniedza ziedus, kā arī 
150  eiro, ko saskaņā ar pašval-
dības saistošajiem noteikumiem 
pilsētas dome piešķir 100  gadu 
jubilejā un turpmāk katru gadu 
šī pabalsta saņēmēja dzimšanas 
dienā.
Patlaban Jūrmalā ir 13 cilvēku, 
kas pārkāpuši 100 gadu slieks-
ni, – 12 kundzes un viens kungs; 
vecākajam jūrmalniekam ir 104 
gadi.

DaRJa KUlaGiNa, elĪNa ŠeRŠeNa, 

Sabiedrības integrācijas nodaļa

Zelma Lase simts gadu jubilejā. Sofijai Ņikiforovskai decembrī 
apritēja simtu pirmā gadskārta.

Informācija represētajiem
Vēršam uzmanību: politiski represētajām personām 2023. gada 
vasarā mainīsies braukšanas atvieglojumu saņemšanas kārtība 
starppilsētu autobusos un vilcienos; “Latvijas aptieka” piedāvā 
atlaides precēm un pakalpojumiem.

Braukšanas atvieglojumu 
saņemšanai – e-ID karte
Politiski represētām personām 
braukšanas atvieglojumu sa-
ņemšanai starppilsētu autobusos 
un vilcienos no 2023. gada vasa-
ras būs nepieciešama e-ID karte 
(politiski represēto karte vairs 
nebūs jāuzrāda). Tiem politis-
ki represētajiem, kuriem e-ID 
karte izdota laikā no 2019. gada 
2.  septembra līdz 2021.  gada 
27.  decembrim, jādodas uz Pil-
sonības un migrācijas lietu pār-
valdi, lai aktivizētu e-ID karti 
vai saņemtu jaunu, ja tāda nav 
saņemta.
Pilsonības un migrācijas lie-
tu pārvaldes Jūrmalas nodaļas 
adrese: Talsu šoseja 39; tālru-
nis 67149322.

“Latvijas aptieka” piedāvā 
“Sudraba karti PLUS”
“Latvijas aptieka” politiski repre-
sētajām personām izsniedz “Sud-
raba karti PLUS”, kas dod tiesības 
saņemt aptiekas piedāvātas preces 
un pakalpojumus ar atlaidēm. Lai 
saņemtu “Sudraba karti PLUS”, re-
presētā persona vai tās ģimenes lo-
cekļi ir aicināti ierasties jebkurā no 
“Latvijas aptiekas” tīkla aptiekām, 
līdzi ņemot politiski represētās per-
sonas apliecību, un aizpildīt anketu. 
“Latvijas aptiekas” aptiekas Jūrma-
lā: Slokā – t/c “Liedags” Ventspils 
šosejā 32; Vaivaros – NRC “Vaiva-
ri” Asaru prospektā 61; Ķemeros – 
Tukuma ielā 20.Plašāka informācija 
par e-ID karti un “Latvijas aptie-
kas” karti – pa tālruni 26060584.

JŪRMalaS RepReSĒto valDe 

FO
TO

: A
RT

IS
 v

EI
G

U
RS



2023. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 17

5.–11. DeCeMBRĪ

Reģistrēti 8  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Elza, Everita, Laura Estere, Arsenijs, Daniils, Henrijs, 
Nikolajs, Rikardo.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Rasma Blūma (1944), Vilma 
Hermīne Johansone (1932), Igors Kačjunins (1965), 
Ernests Kalniņš (1938), Ļubova Kozinda (1932), 
Leonīds Kudrenko (1939), Vjačeslavs Lisenko (1947), 
Aleksejs Makštarjovs (1973), Vladimirs Prostakovs 
(1959), Tatjana Sacura (1952), Valentīna Šeļegovska 
(1925), Regina Tuliša (1936).

12.–18. DeCeMBRĪ

Reģistrēti 10  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Adele, Jadviga, Jelizaveta, Zelda, Daniels, Davids 
Avi, Harijs Alans, Leonards, Marko, Ralfs.
Reģistrēta 1 laulība.
Reģistrēti 15 mirušie: Alberts Batkovskis (1937), 
Vanda Čerņavska (1943), Roberts Dzenis (1971), 
Jānis Janelsītis (1934), Jevgenijs Krasovskis (1947), 
Gunārs Linde (1932), Valentīna Ļebedeva (1933), 
Staņislavs Mekšs (1928), Viktors Pavļenko (1946), 
Andris Reiziņš (1947), Anatolijs Romanovs (1960), 
Ņina Safonova (1933), Oļegs Sivakovs (1966), 
Imants Sūna (1944), Dagmāra Volkova (1943).

19.–25. DeCeMBRĪ

Reģistrēti 8  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Ketija Emija, Mia, Poļina, Sāra Camilla, Alfrēds, 
Arturs, Leonardo, Marks.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 17 mirušie: Ligita Bērziņa (1933), Vitālijs 
Burķītis (1934), Vanda Cifersone (1948), Ināra 
Cire (1942), Ēriks Gailītis (1952), Regīna Garkalne 
(1951), Aivars Japiņš (1956), Ilona Kacere (1960), 
Aija Kiršteine (1941), Zenta Klikuča (1937), Josifs 
Kondratovičs (1929), Ļubova Puškareva (1929), 
Jānis Redzobs (1929), Ojārs Reinholds (1961), 
Vasilijs Smirnovs (1944), Ņina Tīģere (1929), Leonids 
Vihodcevs (1939).

27. DeCeMBRĪ–8. JaNvĀRĪ

Reģistrēti 15  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Ance, Angelina, Aurēlija, Darja, Karla, Kate, Patricija 
Marta, Sofija, Stefānija, Aleksandrs, Deivids, Demids, 
Harijs, Vilhelms, Vilis.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēts 31 mirušais: Valerijs Antoņevičs (1948), 
Ingus Ādminis (1985), Indulis Bērziņš (1948), Sergejs 
Borzovs (1959), Inta Cēle (1937), Irina Duhova 
(1933), Velta Dumbure (1934), Vēsma Eltermane 
(1955), Tamāra Fadejeva (1932), Irena Gintere 
(1957), Gints Grīgs (1963), Jevgenija Gržibovska 
(1929), Svetlana Gudze (1957), Raisa Hadžijeva 
(1944), Vjačeslavs Harlamovs (1948), Nadežda 
Kadacka (1952), Dzintra Niedra (1946), Indulis 
Paegle (1932), Ļevs Pravdins (1939), Andrejs 
Račkovskis (1948), Tamāra Rodčenkova (1938), 
Borislavs Rudiks (1949), Valērijs Stepanovs (1949), 
Jānis Strautmanis (1938), Rasma Sūnāksle (1949), 
Raisa Šehanova (1933), Gunārs Toms (1942), Silvija 
Tukāne (1938), Līna Viktorija Uzuliņa (1935), Irēna 
Videniece (1949), Emilija Vītiņa (1924).

DZiMtSaRaKStU 
NoDaĻaS 

iNFoRMĀCiJa

3 5

4 6

4 4

9 6

pakalpojumi
Jauni pakalpojumi jūrmalnieku veselībai
No šā gada jūrmalniekiem bez maksas pieejami jauni pakalpojumi veselības veicināšanai: iedzīvotājiem ar palielinātu ķer-
meņa svaru – brīvā peldēšana un vingrošana trenažieru zālē; pensijas vecuma iedzīvotājiem – brīvā peldēšana; pirmssko-
las vecuma bērniem no sešu mēnešu vecuma – vingrošana ūdenī. 

Brīvā peldēšana un vingrošana 
trenažieru zālē
Nodarbības tiek piedāvātas ar mērķi vei-
cināt iedzīvotāju fiziskās aktivitātes, lai 
samazinātu sirds un asinsvadu saslimša-
nas riskus, jo sirds un asinsvadu saslim-
šanas ir pirmajā vietā valstī un pilsētā no 
kopējo saslimšanu skaita. 
Pensijas vecuma iedzīvotājiem tiek pie-
dāvāta brīvā peldēšana, savukārt iedzīvo-
tājiem, kuriem ir liekais svars (ķermeņa 
masas indekss ir virs 25), – brīvā peldē-
šana un vingrošana trenažieru zālē. Šīs 
aktivitātes dos iespēju samazināt ķermeņa 
svaru, mazināt un novērst liekā svara radī-
to kaitējumu veselībai, kopumā uzlabojot 
dzīves kvalitāti. 
Peldēšana notiek Sporta servisa centra 
peldbaseinā Rūpniecības ielā  13, to var 
apmeklēt cilvēki, kuri prot peldēt, jo peld-
baseina mazākais dziļums ir 1,90  metru. 
Jūrmalniekiem, kas atbilst minētajiem no-
sacījumiem, pieejamas 20 brīvās peldēša-
nas reizes (katra – 40 minūtes) kalendārajā 
gadā. Uzsākot peldēšanas nodarbību ciklu, 
tiek sniegta fizioterapeita konsultācija.
Vingrošana trenažieru zālē ietver fiziotera-
peita konsultāciju, uzsākot nodarbību cik-
lu, un 20 nodarbības grupā trenažieru zālē 
(45  minūtes katra) sporta speciālista va-
dībā kalendārajā gadā. Nodarbības notiek 
Sporta servisa centrā Rūpniecības ielā 13.

Vingrošana ūdenī pirmsskolas 
vecuma bērniem
Tā ir lieliska iespēja uzlabot un stiprināt 
bērna imunitāti, sekmēt psihomotoro at-
tīstību, mazināt muskuļu tonusu un sprie-
dzi, koriģēt un sekmēt balsta un kustību 

aparāta pareizu attīstību. Īpaši aicinām 
pašus mazākos jūrmalniekus jau no sešu 
mēnešu vecuma kopā ar vecākiem ap-
meklēt peldēšanas nodarbības!
Vingrošanai ūdenī paredzētas 20 grupu 
nodarbības (30 minūtes) baseinā pavado-
šās personas uzraudzībā sporta speciālista 
vadībā kalendārajā gadā. Nodarbības no-
tiek Sporta servisa centra bērnu peldba-
seinā Rūpniecības ielā 13.

Kā saņemt pakalpojumus?
Lai saņemtu veselības veicināšanas pa-
kalpojumus, jāvēršas Jūrmalas Labklā-
jības pārvaldē Talsu šosejā 31 k-25, kur 
jāaizpilda iesniegums, kam jāpievieno 
ģimenes ārsta izziņa par veselības stāvok-
li, personām darbspējas vecumā jānorāda 
ķermeņa masas indekss, informācija par 
medicīnisko kontrindikāciju neesamību 

pakalpojuma saņemšanai, kā arī rekomen-
dācijas veselības veicināšanas pakalpoju-
mu saņemšanai.
Vingrošanai ūdenī pirmsskolas vecuma 
bērniem iesniegumu aizpilda bērna liku-
miskais pārstāvis, pievienojot ģimenes 
ārsta izziņu par bērna veselības stāvokli, 
informāciju par medicīnisko kontrindikā-
ciju neesamību pakalpojuma saņemšanai, 
kā arī rekomendācijas pakalpojuma sa-
ņemšanai.
Veselības veicināšanas pakalpojumus 
nodrošina sociālo pakalpojumu centrs 
“Kauguri” sadarbībā ar Sporta servisa 
centru. Plašāk par veselības veicināšanas 
pakalpojumiem un pieteikšanos – vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pakalpojumi”  – 
“Veselību veicinošie pakalpojumi”. 

RaiMoNDa DaKŠa, labklājības pārvalde

Sociālos pakalpojumus sniedz 
centralizēti
Iedzīvotāju labklājība, atbalsts senioriem un citām mazaizsargātām iedzīvotāju grupām Jūrmalā vienmēr ir bijusi nozīmīga 
pašvaldības darba prioritāte. No 2023. gada 1. janvāra Jūrmalā ir centralizēta vairāku sociālo pakalpojumu sniegšana.

Centralizēta sociālo pakalpojumu 
sniegšana
Ar 2023. gada 1. janvāri PSIA “Veselības 
un sociālās aprūpes centrs – Sloka” ir pār-
ņēmusi sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumu sniegšanu no so-
ciālo pakalpojumu centra “Jaundubulti”. 
Pakalpojumi tāpat kā līdz šim tiek sniegti 
līdzšinējās adresēs visā Jūrmalā  – Jaun-
dubultos, Slokā, Ķemeros, kā arī iedzī-
votāju dzīvesvietā. Sociālo pakalpojumu 
sniegšanas administrācija ir centralizēta, 
līdz ar to tā būs efektīvāka.
PSIA  “Veselības un sociālās aprūpes 
centrs – Sloka” nodrošina šādus sociālos 
pakalpojumus:
  īslaicīga sociālā un veselības aprūpe ins-
titūcijā pilngadīgām personām;
  ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā reha-
bilitācija institūcijā pilngadīgām perso-
nām;
  dienas aprūpes centrs personām ar garī-
gās veselības traucējumiem;

  specializētās darbnīcas;
  grupu dzīvoklis;
  naktspatversme;
  speciālais transports;
  aprūpe mājās;
  servisa dzīvoklis;
  pavadoņa pakalpojums.

Aicina darbā aprūpes jomā
Sociālo pakalpojumu sniegšana balstās 
galvenokārt uz aprūpētājiem un citu atbal-
sta personālu, tāpēc šajā sfērā darbinieki 
vienmēr ir gaidīti. Centrā kopumā no-
darbināti ap 200 darbinieku, t. sk. vairāk 
nekā desmit dažādu amatu un profesiju 
pārstāvji.
PSIA “Veselības un sociālās aprūpes 
centrs – Sloka” jau 75 gadus ir darba de-
vējs daudziem jūrmalniekiem. Darbs so-
ciālajā jomā nodrošina ne tikai garantētu 
atalgojumu un sociālās garantijas, bet arī 
sniedz gandarījumu, kad izdevies palīdzēt 
visneaizsargātākajiem līdzcilvēkiem grū-

tās dzīves situācijās un padarīt viņu dzīvi 
vieglāku, labāku.
Centrs aicina savā komandā darbiniekus, 
kam piemīt tādas īpašības kā empātija, 
spēja uzklausīt un saklausīt otru cilvēku, 
atbildība pret savu darbu. Ļoti novērtējam 
arī potenciālos darbiniekus bez iepriekšē-
jas pieredzes, jo praktiskās iemaņas tiek 
apgūtas darba procesa laikā.
Par aprūpētāju un citām vakancēm aici-
nām interesēties pa tālruni 27886696.

iveta GĀliŅa, pSia “veselības un  

sociālās aprūpes centrs – Sloka”

Brīvā peldēšana Sporta servisa centra peldbaseinā – gan  pensijas vecuma 
iedzīvotājiem, gan jūrmalniekiem ar lieko svaru, savukārt vingrošana ūdenī bērnu 
peldbaseinā – pašiem mazākajiem jau no sešu mēnešu vecuma.

FO
TO

: A
RT

IS
 v

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2023. gada janvāris18 paziņojumi
JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA PAZIŅO

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:

Ingrīda Sidiropulo (dzim.  03.11.1958.) atzīta par pie administratīvās atbildības sau-
camo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  panta pārkāpumu. Lēmumu 
Nr. 29498005154022 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv.

Daniels Klaužs (dzim. 03.10.2004.) atzīts par pie administratīvās atbildības sauca-
mo personu par Administratīvā soda likuma 10.  panta, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
16.  panta, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 79.  panta 2.  punkta pārkāpumiem. Lēmumus 
Nr. 29498005155622, Nr. 29498005155722, Nr. 29498005156822 var saņemt Dubultu 
prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starp-
niecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Oksana Glazunova (dzim. 27.08.1967.) atzīta par pie administratīvās atbildības sauca-
mo personu par Administratīvā soda likuma 10. panta un Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
16. panta pārkāpumiem. Lēmumus Nr. 29498005157822 un Nr. 29498005157922 var sa-
ņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai 
ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Aleksandrs Binkjavičus (dzim. 24.09.1966.) atzīts par pie administratīvās atbildības 
saucamo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  panta pārkāpumu. Lēmumu 
Nr. 29498005158022 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv.

Aleksejs Orehovs (dzim. 22.07.1989.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo 
personu par Administratīvā soda likuma 11. panta 1. punkta un Dzīvesvietas deklarēšanas liku-
ma 16. panta pārkāpumiem. Lēmumus Nr. 29498005162322 un Nr. 29498005162422 var 
saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai 
ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Jānis Aksels Saliņš (dzim. 28.01.2001.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo 
personu par Administratīvā soda likuma 10. panta, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. pan-
ta pārkāpumiem. Lēmumus Nr.  29498005164422, Nr.  29498005164622 var saņemt Du-
bultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta 
starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

TRANSPORTLĪDZEKĻA IZSOLE

Jūrmalas pašvaldības policija Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, paziņo par transportlīdzekļa pār-
došanu izsolē.

Transportlīdzekļa modelis, 
marka

Nosacītā cena (EUR),
tai sk. PVN 21%

Nodrošinājums 
(EUR)

A/m “VW KOMBI HP9629” 1700,00 170,00

Izsolāmās mantas apskati iespējams veikt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, iepriekš saskaņojot 
laiku ar Jūrmalas pašvaldības policijas Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas saimniecības pār-
zini Viktoru Kosovski, tālr. 67896982, 26603187.
Izsoles veids – rakstiska izsole ar augšupejošu soli. Izsole norisināsies 2023. gada 2. februārī 
plkst. 14.00 Jūrmalas pašvaldības policijas telpās Jūrmalā, Dubultu prospektā 2. Pamatojoties 
uz Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu, izsole notiks bez izsoles dalībnieku klāt-
būtnes. Piedāvājumu atvēršanas sēde ir slēgta.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jūrmalas pašvaldības policijā Jūrmalā, Dubultu prospek-
tā 2, un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv/lv/katalogs. Pieteikumus dalībai izsolē 
var iesniegt līdz 2023. gada 2. februārim plkst. 14.00, nosūtot pa pastu Jūrmalas pašvaldī-
bas policijai uz adresi Dubultu prospekts 2, Jūrmala, LV-2015, vai nododot personīgi Jūrma-
las pašvaldības policijā darba dienās (pirmdienās plkst. 8.30–18.00, otrdienās–ceturtdienās 
plkst. 8.30–17.00, piektdienās plkst. 8.30–16.00).
Pretendentam pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no trans-
portlīdzekļa nosacītās cenas. Nodrošinājuma samaksa jāveic ar pārskaitījumu uz Jūrmalas 
pašvaldības policijas kontu:
Jūrmalas pašvaldības policija,
PVN reģ. Nr. 90000056554,
bankas nosaukums: AS “Citadele”,
bankas kods: PARXLV22,
bankas konts: LV54PARX0002484577003.

IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA 

Uz pieņemšanu pie deputātiem iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 67093805 vai sūtot pietei-
kumu uz konkrētā deputāta e-pasta adresi (informācija pieejama www.jurmala.lv), 
vai Jūrmalas domes apmeklētāju apkalpošanas centros.

Vārds, uzvārds Pieņemšanas 
diena Pieņemšanas laiks Pieņemšanas vieta

Rita Sproģe Reizi mēnesī
Pieraksts pie sekretāres 

pa tālr. 67093805
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 351. kab.

Jānis Lediņš Reizi mēnesī
Pieraksts pie sekretāres 

pa tālr. 67093805
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 349. kab.

Romāns 
Mežeckis

Mēneša pirmā 
trešdiena

16.00–18.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Jānis Asars Mēneša trešā 
ceturtdiena

17.30–18.30
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Irēna 
Kausiniece

Mēneša otrā 
pirmdiena

15.00–17.00
Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, 227. kab.
Uldis 
Kronblūms

Mēneša pēdējā 
trešdiena

17.15–19.15
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Larisa 
Loskutova

Mēneša otrā 
pirmdiena

10.00–12.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Rolands 
Parasigs-Parasiņš

Mēneša pirmā 
trešdiena

10.00–11.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Dace Riņķe Mēneša otrā 
otrdiena

12.00–13.00

15.00–17.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Sociālo pakalpojumu centrā 
“Kauguri” Skolas ielā 44

Mārtiņš Stulpiņš

Mēneša pēdējā 
ceturtdiena

14.00–15.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Mēneša pēdējā 

ceturtdiena
18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Inese Kārkliņa Mēneša pēdējā 
ceturtdiena

17.00–18.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Ieva Taranda Mēneša otrā 
trešdiena

14.00–17.00

10.00–12.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijā
Raiņa ielā 53, 4. kab.

Andrejs 
Morozovs

Mēneša pirmā 
trešdiena

10.00–12.00
Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā 
zālē

Iveta Blaua Mēneša pēdējā 
ceturtdiena

16.00–18.00
Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā 
zālē

Guntars 
Anspoks

Mēneša otrā 
otrdiena

13.00–15.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 227. kab. 
Edgars Stobovs, 
izpilddirektors Reizi mēnesī

Pieraksts pie sekretāres 
pa tālr. 67093805

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 350. kab.

KUR SAŅEMT MEDICĪNISKO PALĪDZĪBU  
PĒKŠŅAS SASLIMŠANAS GADĪJUMĀ

Lai uzlabotu medicīniskās palīdzības un ārstu konsultāciju pieejamību vīrusu saslimšanu izplatī-
bas periodā, līdz janvāra beigām pagarināts dežūrārstu darba laiks.
Aktuālā informācija pieejama, zvanot uz Nacionālā veselības dienesta (NVD) bezmaksas in-
formatīvo tālruni 8000 1234 darbdienās, kā arī tīmekļvietnē www.vmnvd.gov.lv sadaļā “Kur 
saņemt medicīnisko palīdzību?”  
Pagarināts dežūrārstu pieņemšanas laiks
Janvārī dežūrārsti pacientus apkalpos par divām stundām ilgāk nekā iepriekš. Dežurārsts 
sniedz tādu pašu palīdzību, kādu var saņemt pie sava ģimenes ārsta, tajā skaitā var  izraks-
tīt zāļu recepti vai atvērt darbnespējas lapu, izvērtējot katru gadījumu individuāli. Dežūrārsts 
pieejams laikā, kad ģimenes ārsta darba laiks ir beidzies, vai cilvēkam vēl nav sava ģimenes 
ārsta, vai ir kāds cits iemesls un vajadzīga steidzama palīdzība pēkšņas vai vienkāršas saslim-
šanas gadījumā. 
Informācija par dežūrārstu pieejamību un ģimenes ārstu darba laiku atrodama NVD tīmekļviet-
nes www.vmnvd.gov.lv sadaļā “Kur saņemt medicīnisko palīdzību?”, darbdienās – zvanot uz 
NVD bezmaksas informatīvo tālruni 8000 1234.
Ģimenes ārstu konsultatīvais tālrunis – brīvdienās pieejams visu diennakti
Medicīniskus padomus vienkāršas saslimšanas vai hroniskas slimības paasinājuma gadījumā 
iedzīvotāji var saņemt, zvanot uz Ģimenes ārstu konsultatīvo tālruni 66016001. Speciālisti 
sniedz konsultācijas darbdienās no plkst. 17.00 līdz 8.00, savukārt brīvdienās un svētku die-
nās – visu diennakti. 
Mediķi sniedz padomu, kā rīkoties, ja ir paaugstināta temperatūra, saaukstēšanās, sāpes kaklā 
vai ausī, vemšana, caureja, sastiepumi vai sasitumi, muguras sāpes u.c. vienkāršu saslimšanu 
gadījumos. Jāņem vērā, ka, zvanot uz šo tālruni, nav iespējams saņemt darbnespējas lapas un 
zāļu receptes!
Visu informāciju par pieejamo valsts apmaksāto medicīnisko palīdzību ikviens var saņemt, zva-
not uz NVD bezmaksas informatīvo tālruni 8000 1234. Darba laiks – no pirmdienas līdz ceturt-
dienai no plkst. 8.30 līdz 17.00, piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15.00, kā arī NVD tīmekļvietnes 
www.vmnvd.gov.lv sadaļā “Kur saņemt medicīnisko palīdzību?”.

NaCioNĀlĀ veSelĪBaS DieNeSta iNFoRMĀCiJa

JŪRMalaS valStSpilSĒtaS paŠvalDĪBaS iNFoRMatĪvaiS iZDevUMS “JŪRMalaS 
avĪZe” iZNĀK vieNU ReiZi MĒNeSĪ, pieKtDieNĀS. iZDevUMS tieK pieGĀDĀtS tRĪS 

DaRBa DieNU laiKĀ – No pieKtDieNaS lĪDZ otRDieNai.

paR aKtUĀlaJieM NotiKUMieM JŪRMalĀ 
laSiet aRĪ tĪMeKĻa vietNĒ www.JURMala.lv

JŪRMalaS JaUNUMieM vaR SeKot lĪDZi aRĪ SoCiĀlaJoS KoNtoS  
FaCeBooK.CoM/JURMalalv  

twitteR.CoM/JURMalalv



2023. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 19paziņojumi
IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums 
Nr. 18 Tallinas ielā 11, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 901 0693, kas sastāv no dzīvokļa 
Nr. 18 ar kopējo platību 38,3 m2 un kopīpašuma 3830/304260 domājamajām daļām no 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 6405 001.
Otrās izsoles sākumcena – 19 200 eiro. Izsoles solis – 1344 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1920 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 31.  janvārī plkst. 11.30 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi 
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam 
informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816), darba laikā līdz 2023. gada 27. janvārim 
plkst. 15.00.

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums 
Nr. 7 Alejas ielā 10, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 7778, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 7 
ar kopējo platību 63,7 m2, kopīpašuma 6370/31430 domājamajām daļām no dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 026 3909 001 un kopīpašuma 6370/31430 domāja-
majām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 026 3909, ar kopējo platību 
1789 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 3962 eiro. Izsoles solis – 397 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 
70 eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas  – 396,20 eiro  – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 31.  janvārī plkst. 11.45 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi 
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam 
informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816), darba laikā līdz 2023. gada 27. janvārim 
plkst. 15.00.

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavinātas, pārdodot mutiskā izsolē starp 
pirmpirkuma tiesīgajām personām ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai pie-
derošas zemesgabala 25563/100000 domājamās daļas Kolkas ielā 2, Jūrmalā, 
kadastra Nr. 1300 025 1108, no zemesgabala kopējās platības 103 627 m2.
Nosacītā cena (izsoles sākumcena) – 535 119,00 eiro, pircējam papildus maksājot pievieno-
tās vērtības nodokli. Izsoles solis – 26 756,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 210,00 eiro – 
un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas  – 53 511,90  eiro  – jāie-
maksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas vai ar 
atlikto maksājumu līdz 12 (divpadsmit) mēnešiem, par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus 
procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas, un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem pircējs maksā nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no 
kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
Pirmpirkuma tiesības ir zemesgabala īpašuma Kolkas ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 025 
1108, kopīpašniekiem un ēku (būvju) īpašniekam Kolkas ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 
525 1102, kuru īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā.
Izsole notiks 2023. gada 8. februārī plkst. 15.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā.
Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību realizēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no paziņojuma 
publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, reģistrējot Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816), darba laikā.

E-IZSOLE
Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektronis-
kajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals 
Slimnīcas ielā 4, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 021 8803, kura kopējā platība ir 914 m2. 
Trešās izsoles sākumcena  – 9660 eiro. Izsoles solis  – 677 eiro. Izsoles dalības maksa  – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 966 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrāci-
jas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023. gada 31. janvāra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 20. februārim plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.
ta.gov.lv 2023.  gada 31.  janvārī plkst.  13.00 un noslēgsies 2023.  gada 2.  martā 
plkst. 13.00. 

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093906, 20282909.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM 18. LĪNIJĀ 1

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2022. gada 20. decembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 601 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam 18. līnijā 1, Jūrmalā”. Ar lēmumu 
var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Lielupē, kvartālā starp Bulduru prospektu, 18. līniju, 19. līniju 
un kāpu meža teritoriju.

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas te-
ritorijas plānojumu, kas apstipri-
nāts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr.  42 “Par Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojuma grafis-
kās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstiprinā-
šanu”, kurā veikti grozījumi ar Jūr-
malas pilsētas domes 2016.  gada 
24. marta saistošajiem noteikumiem 
Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritori-
jas plānojuma grozījumu grafiskās 
daļas, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu apstiprināša-
nu”, zemesgabals atrodas savrup-
māju apbūves teritorijā (DzS13), 
valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča 
krasta kāpu aizsargjoslā un Rīgas 
jūras līča ierobežotas saimnieciskās 
darbības aizsargjoslā.
Uz zemesgabala atrodas vietējas nozīmes arhitektūras piemineklis  – dzīvojamā ēka (valsts 
aizsardzības Nr. 5350) un vietējas nozīmes arhitektūras piemineklis – saimniecības ēka (valsts 
aizsardzības Nr. 5351).
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt esošo ēku pārbūvi ar apjomu palielināšanu zemes-
gabalā 18. līnijā 1, Jūrmalā, kadastra numurs 1300 004 2002, nosakot apbūves rādītājus, 
atļauto izmantošanu un izmantošanas aprobežojumus atbilstoši spēkā esošajam Jūrmalas pil-
sētas teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem savrupmāju 
apbūves teritorijā (DzS13), kā arī noskaidrot Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā esošās 
dabas vērtības un noteikt pasākumus to aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. 
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu – rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.
ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst.  14.00 līdz 18.00, 
Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.

TRANSPORTLĪDZEKĻA IZSOLE

Jūrmalas pašvaldības policija Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, paziņo par transportlīdzekļa pār-
došanu izsolē.

Transportlīdzekļa modelis, 
marka

Nosacītā cena (EUR),
tai sk. PVN 21%

Nodrošinājums (EUR)

A/m “VW PASSAT FJ 9164” 297,00 29,70

Izsolāmās mantas apskati iespējams veikt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, iepriekš saskaņojot 
laiku ar Jūrmalas pašvaldības policijas Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas saimniecības pār-
zini Viktoru Kosovski, tālr. 67896982, 26603187.
Izsoles veids – rakstiska izsole ar augšupejošu soli. Izsole norisināsies 2023. gada 2. februārī 
plkst. 15.00 Jūrmalas pašvaldības policijas telpās Jūrmalā, Dubultu prospektā 2. Pamatojoties 
uz Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu, izsole notiks bez izsoles dalībnieku klāt-
būtnes. Piedāvājumu atvēršanas sēde ir slēgta.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jūrmalas pašvaldības policijā Jūrmalā, Dubultu prospek-
tā 2, un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv/lv/katalogs. Pieteikumus dalībai izsolē 
var iesniegt līdz 2023. gada 2. februārim plkst. 15.00, nosūtot pa pastu Jūrmalas pašvaldī-
bas policijai uz adresi Dubultu prospekts 2, Jūrmala, LV-2015, vai nododot personīgi Jūrma-
las pašvaldības policijā darba dienās (pirmdienās plkst. 8.30–18.00, otrdienās–ceturtdienās 
plkst. 8.30–17.00, piektdienās plkst. 8.30–16.00).
Pretendentam pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no trans-
portlīdzekļa nosacītās cenas. Nodrošinājuma samaksa jāveic ar pārskaitījumu uz Jūrmalas 
pašvaldības policijas kontu: 
Jūrmalas pašvaldības policija,
PVN reģ. Nr. 90000056554,
bankas nosaukums: AS “Citadele”,
bankas kods: PARXLV22,
bankas konts: LV54PARX0002484577003.



Jūrmalas Avīze    2023. gada janvāris20
Iesniegums pašvaldībai 
un iestādēm elektroniskā formā – 
oficiālajā e-adresē
Valsts pārvaldes pakalpojumu portālā “Latvija.lv” pašvaldībām un to iestā-
dēm no 2022. gada vairs netiek nodrošināts e-pakalpojums “Priekšlikuma, 
sūdzības, jautājuma vai lūguma iesniegšana”. 

E-pakalpojumu  – iesniegums 
pašvaldībai un tās iestādēm – 
portālā “Latvija.lv” aizstāj 
oficiālā elektroniskā adrese. 

Iesniegumu oficiālajā e-adresē var no-
sūtīt Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijai, Labklājības pārvaldei, ikvienai 
izglītības iestādei, kā arī jebkurai citai 
Jūrmalas pašvaldības iestādei vai kapi-
tālsabiedrībai. 

Kas ir e-adrese?
Elektroniskā adrese jeb e-adrese ir 
drošs saziņas veids ar valsti (iedzīvo-
tāja un uzņēmēja digitālā pastkastīte), 
kā arī vienota saziņas platforma visām 
valsts iestādēm. E-adreses risinājumu 
var pielīdzināt jau ierastajai internet-
bankai  – slēgtā vidē, vienotajā valsts 
pārvaldes pakalpojumu portālā “Latvi-
ja.lv”, ikvienam e-adreses lietotājam ir 
pieejams personalizēts un drošs konts, 
kas nodrošinās oficiālo ziņojumu sūtī-
šanu, saņemšanu un glabāšanu.
Ziņojums e-adresē tiek šifrēts, tā saturs 
redzams tikai nosūtītājam un saņēmē-
jam. Ja portālā “Latvija.lv” ir izveidota 
e-adrese, turpmāk valsts un pašvaldības 
iestādes sazināsies ar jums šajā digitā-
lajā pastkastītē, nevis papīra formātā uz 
deklarēto adresi.
E-adresi ir izstrādājusi Valsts reģionā-
lās attīstības aģentūra sadarbībā ar Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju.

Vai e-adrese ir obligāta?
Iedzīvotājiem e-adreses lietošana ir 
brīvprātīga, un to var izveidot jebkurā 
laikā. Tāpat iedzīvotājiem ir iespēja at-
teikties no e-adreses lietošanas – deak-
tivizēt to.

Vai e-adrese aizstās e-pasta 
adresi?
E-adrese neaizstās e-pasta adresi, to 
drīzāk var pielīdzināt internetbankas 
risinājumam. Izveidojot e-adresi, jums 
ir iespēja norādīt savu e-pasta adre-
si, uz kuru tiks sūtīta informācija par 
saņemtajiem ziņojumiem, bet ne paši 
ziņojumi.

Kas nepieciešams e-adreses 
izveidei?
Izveidot e-adresi var valsts pārvaldes pa-
kalpojumu portālā “Latvija.lv”, izmanto-
jot identifikācijas rīkus: personas apliecī-
bu (eID), drošu elektronisko parakstu un 
mobilo lietotni “eParaksts mobile”.
Ja jums ir eID karte, bet esat aizmir-
suši piekļuves kodus vai nav e-pa-
rakstu, tad nav jāizgatavo jauna eID-
karte! Jādodas uz tuvāko Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes filiāli, 
kur atjaunos gan piekļuves kodus, gan  
e-parakstus.

No 2023. gada 1. maija – eID 
karte obligāta
No 2023. gada 1. maija personas aplie-
cība (eID karte) būs obligāts personu 
apliecinošs dokuments Latvijas pil-
sonim vai nepilsonim, kurš sasniedzis 
15  gadu vecumu. Personas apliecība 
noteikta arī kā viens no valsts garantē-

tiem identifikācijas rīkiem, lai iedzīvo-
tāji varētu ērti, ātri un efektīvi saņemt 
jebkuru no valsts nodrošinātajiem elek-
troniskajiem pakalpojumiem.

Būtiskākos jautājumus par e-adresi var 
noskaidrot vietnē mana.latvija.lv sadaļā 
“E-adrese”. 

Savai digitālajai pastkastītei 
varēsi piekļūt, pieslēdzoties 
portālam Latvija.lv un 
identificējoties ar 
elektroniskās identifikācijas 
līdzekļiem – eID karti vai 
lietotni eParaksts mobile. 

Ja portālā Latvija.lv esi 
izveidojis e-adresi, turpmāk 
valsts un pašvaldību iestādes 
sazināsies ar tevi šajā 
digitālajā pastkastītē, nevis 
papīra formātā uz deklarēto 
adresi. 

E-ADRESE.
SAZINIES AR VALSTS UN PAŠVALDĪBU 
IESTĀDĒM ĒRTĀK UN DROŠĀK!

E-adrese ir drošas saziņas 
pakalpojums – tava digitālā 
pastkastīte portālā Latvija.lv. 
Tas ir ērts, drošs un efektīvs 
veids, kā sazināties ar vairāk 
nekā 3000 valsts un pašvaldību 
iestādēm jebkurā laikā un no 
jebkuras atrašanās vietas.

Mobilo lietotni eParaksts mobile vari iegūt 
portālā mobile.eParaksts.lv.

KAS IR E-ADRESE?

Personas apliecību (eID karti) vari saņemt 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
nodaļās un Latvijas pārstāvniecībās 
ārvalstīs.

Saņemot eID karti, tev tiks izsniegta aploksne ar 
PIN kodiem, kas nepieciešami e-identitātes 
apliecināšanai (PIN 1) un elektronisku dokumentu 
parakstīšanai (PIN 2).

Jāmaksā būs tikai par eID kartes 
noformēšanu, savukārt elektroniskā 
paraksta izmantošana būs bez maksas.

Tev būs nepieciešams viedkaršu lasītājs* 
un programma eParakstītājs 3.0, ko bez 
maksas vari lejupielādēt savā datorā: 
eparaksts.lv/lv/lejupielades.

Ja tev jau ir eID karte, bet esi aizmirsis 
piekļuves kodus vai tev nav eParaksta, 
dodies uz tuvāko Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes filiāli.

Precīzāka informācija par eParaksts mobile 
iegūšanas iespējām pieejama šeit: 
https://ej.uz/eParaksts_Mobile_

KUR SAŅEMT PIEKĻUVES RĪKUS?

* Viedkaršu lasītājus meklē datorpreču vai elektronikas veikalos.

parakstot līgumu ar bezmaksas
kurjera starpniecību (2–5 darba dienas)

vai parakstot līgumu pie zvērināta notāra
(saskaņā ar notāru pakalpojumu cenrādi,
jārēķinās ar izmaksām 6,05 Eur (ar PVN)
apmērā par fiziskas personas identitātes
pārbaudi).

eParaksts mobile izmantošana
ir bez maksas.

eParaksts mobile līgumu iespējams noslēgt, 
piesakoties ar internetbanku un

Ja tev jau ir eID karte vai eParaksts karte, 
pakalpojumu saņemsi uzreiz portālā eparaksts.lv.

KĀ iZveiDot UN lietot e-aDReSi?
lai lietotu e-adresi, būs nepieciešams:

lai izveidotu e-adresi:

iepazīsties ar norādīto informāciju 
un ievadi savu e-pasta adresi, uz 
kuru saņemt paziņojumus par 
ienākošajiem ziņojumiem e-adresē

eParaksts mobile

Izveido savu e-adresi!

Privātpersona

Izveidot e-adresi

Izveidot e-adresi

klikšķini uz banera

spied uz pogas

autentificējies ar

pārliecinies, ka sadaļa ir aktīva

seko tālākajiem norādījumiem

eID karte

klikšķini uz

Turpmāk savai e-adresei varēsi piekļūt
portāla “Latvija.lv” sadaļā “Mana darba vieta”
(portāla augšējā labajā stūrī)

www.latvija.lv

KĀ IZVEIDOT UN LIETOT E-ADRESI?
Lai lietotu e-adresi, tev būs nepieciešams:

Lai izveidotu e-adresi:

eID karte ar
viedkaršu lasītāju eParaksts mobiledators viedierīce interneta pieslēgums

vai vai

iepazīsties ar norādīto informāciju 
un ievadi savu e-pasta adresi, uz 
kuru saņemt paziņojumus par 
ienākošajiem ziņojumiem e-adresē;

eParaksts mobile

Izveido savu e-adresi!

www.latvija.lv

Privātpersona

Izveidot e-adresi

Izveidot e-adresi

klikšķini uz banera

spied uz pogas

autentificējies ar

pārliecinies, ka ir aktīva sadaļa

seko tālākajiem norādījumiem (vari 
izmantot arī eParaksts karti, kas 
domāta juridiskām personām);

eID karte

klikšķini uz

Turpmāk savai e-adresei varēsi piekļūt
portāla Latvija.lv sadaļā “Mana darba vieta”
(portāla augšējā labajā stūrī).

Ja tev nav nepieciešamo datorprasmju vai sistēma 
šķiet par sarežģītu, ir izveidots risinājums, kas ļauj 
pilnvarot citu personu skatīt ziņojumus e-adresē, 
piemēram, vecāki var pilnvarot pilngadīgos 
bērnus vai citu cilvēku, kuram uzticas. To vari 
atzīmēt savā e-adresē, sadaļā “Profils/Iestatījumi”, 
tad – “Piekļuves tiesības” un “Pievienot jaunu”.

Palīdzību e-adreses izveidošanā vari 
saņemt jebkurā Valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpošanas centrā. 
Adreses meklē: 
https://www.varam.gov.lv/vpvkac

IEGUVUMI NO 
E-ADRESES LIETOŠANAS

Sūti oficiālus ziņojumus jebkurā laikā un 
jebkurai iestādei no jebkuras atrašanās vietas.

Saudzē vidi un vairs nesaņem vēstules no 
iestādēm papīra formātā!

Saņem visas ienākošās vēstules laikā un 
vienuviet. Nenokavē neko svarīgu!

Tavi oficiālie dokumenti būs drošībā: tie 
nenoklīdīs pastkastītē vai e-pastos un būs 
pasargāti no krāpniekiem.

Lietojot e-adresi, vari būt pārliecināts, ka 
dokumenta sūtītājs ir tas, par ko uzdodas.

KO SŪTĪT AR 
E-ADRESES PALĪDZĪBU?

Sūti iesniegumus un elektroniski sagatavotus 
dokumentus.

Pieprasi un saņem iestāžu pakalpojumus.

Uzdod personīgus jautājumus un saņem 
atbildes.

Saņem no iestādēm tieši tev adresētus 
ziņojumus.

Uzzini vairāk par e-adresi: mana.latvija.lv

dators viedierīce interneta  
pieslēgums

eParaksts mobileeId karte ar
viedkaršu lasītāju


